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i 

 

ÖNSÖZ 

 

     Ġnsan yaĢamını olumlu yönde etkileyen sanat, çağdaĢ bir toplum örneğinin 

oluĢumunda önemli roller üstlenmektedir. Toplumların kültürel geliĢimine katkılar 

sağlayan, yaĢam biçimlerinin Ģekillenmesinde etkili olan sanata gereken önemin 

verilmesi, eğitim yoluyla gerçekleĢebilecektir. Sanatın yeterince benimsenebilmesi, orta 

eğitim kurumlarındaki sanat içerikli derslerin ders programlarında ağırlıklı olarak yer 

almasıyla sağlanabilecektir. 

     Bu çalıĢma KKTC’nin orta eğitim kurumlarındaki sanat tarihi ve plastik sanatlar 

eğitimine dikkat çekmek amacıyla hazırlanmıĢtır. Yüksek Lisans çalıĢmam sırasında 

bilgi ve birikimleriyle bana yol gösteren değerli hocalarımdan, Yrd.Doç. Erdal Aygenç 

Ve Doç. Dr. Cem BĠROLA’a; yokluktan bir fakülte kurarak KKTC’deki sanat ve kültür 

hayatını akademize etmek için büyük gayret gösteren sayın danıĢmanım, değerli hocam 

Prof. Dr. Uğurcan AKYÜZ’e çok teĢekkür ederim. Ayrıca bu günlere gelmemi sağlayan 

ve beni yetiĢtiren, eğitimim sırasında manevi desteklerini hiç eksik etmeyen anneme ve 

babama da sonsuz teĢekkürlerimi sunarım. 

 

Didem ĠġLEK 
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ii 

 

ÖZET 

 

      Bu araĢtırmada, KKTC’nin orta eğitim kurumlarındaki sanat tarihi derslerinin ve 

plastik sanatlar alanındaki derslerin genel durumu incelenmiĢtir. Bunun için öncelikle 

sanatın tanımı ve tarihsel geliĢimi üzerinde durulmuĢ, sonrasında da sanat tarihinin ve 

plastik sanatların tarihsel geliĢimi ele alınmıĢtır. Bu aĢamadan sonra sanat tarihi ve 

plastik sanatlar alanındaki derslerin orta eğitim sistemindeki gerekliliği üzerinde 

durulmuĢtur. Yapılan araĢtırma sonucunda, KKTC’nin orta eğitim sistemindeki sanat 

tarihi derslerinin ve plastik sanatlar kapsamındaki derslerin ne durumda olduğu 

saptanmaya çalıĢılmıĢ, konuyla ilgili öneriler sunulmuĢtur.     

      Yapılan araĢtırma göstermiĢtir ki, KKTC’nin orta eğitim kurumlarında sanat tarihi 

derslerine ve plastik sanatlar alanındaki derslere gereken önem verilmemektedir. Bu 

sorun bu iki alandaki derslerin, ders programlarında zorunlu ders statüsünde 

olmamasından ve de derslerin verimini artıracak etkinliklerin düzenlenmemesinden 

kaynaklanmaktadır. Bu iki dersin zorunlu ders konumuna getirilmesi ve birtakım 

etkinliklerle derslerin veriminin artırılması sorunun gidirilmesine yardımcı olacaktır.  
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iii 

 

ABSTRACT 

In this research, the general situation of the lessons of plastic art and art history in 

Secondary schools of North Cyprus has been analyzed. For this purpose the description 

of art and its historicial development has been emphasized initially, and then the historial 

development of art history and plastic art have been investigated. After this stage the 

necessity of art history and plastic art lessons in secondary school system has been 

discussed. As a result of the research, the situation of art history and plastic art lessons in 

secondary schools of North Cyprus has been tried to discovered and suggestions have 

been made. 

    The research indicates that adequate impotance is not given to art history and plastic 

art lessons in Secondary Schools of North Cyprus. These lessons are not compulsory and 

there are no activities to increase the worth of the lessons can be shown as the reason of 

the lack of this importance. To make these lessons cumpulsory and to organise some 

activities to increase the efficiency of these lessons would be helpful to decrease the ratio 

of this problem.    
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I. GĠRĠġ 

 

Sanat, tarih öncesi çağlardan beri her dönemde değiĢen yaĢam koĢullarıyla birlikte 

farklılaĢarak varlığını devam ettirmekte ve insan yaĢamını olumlu yönde 

etkileyerek, toplumların kültürel geliĢimine katkılarda bulunmaktadır. Bireye farklı 

bakıĢ açıları kazandıran sanat, çağdaĢ bir toplumun oluĢmasına etki eden yaratıcı ve 

üretken bireylerin geliĢimini de olumlu yönde etkilemektedir. Bunun yanısıra sanat, 

bireyin kiĢisel geliĢiminde ve bireyler arasındaki iletiĢimde de önemli bir etkiye 

sahiptir. Ġnsan hayatında bu denli önemli roller üstlenen sanata gereken değerin 

verilmesi, çağdaĢ toplumların geliĢimlerinde ele alınması gereken öncelikli bir 

konudur. Bu konuda gereken duyarlılığın gösterilmesi için öncelikle eğitim 

programlarına sanat içerikli derslerin dahil edilmesi ve ders saatlerinin diğer ders 

saatleriyle eĢ değerde tutulması gerekmektedir.  

ÇağdaĢ bir toplum örneği olma yönünde çaba sarf eden KKTC için bu araĢtırmanın 

genel amacı, orta eğitim sistemindeki sanat tarihi derslerinin ve plastik sanatlar 

alanınındaki derslerin genel durumunu saptamaya çalıĢmak ve bu derslerin 

toplumdaki sanat bilincinin oluĢabilmesindeki önemli etkisini ortaya çıkarmak 

olarak belirlenmiĢtir. Bu amaca ulaĢabilmek için Ģu sorulara yanıtlar aranmıĢtır: 

 

 Tarih öncesi dönemden günümüze kadar sanatın geçirmiĢ olduğu aĢamalar 

nelerdir? 

 Sanatın tanımı üzerine neler söylenebilir?  

 Sanat hangi dallardan oluĢur? Özellikleri nelerdir? 

 Sanat tarihi nedir, özellikleri nelerdir?  

 Plastik sanatların kapsamı nedir, sanat içerisindeki yeri ve önemi nasıldır?  

 Sanat tarihi ve plastik sanatlar alanındaki derslerin orta eğitim sistemindeki 

gerekliliği üzerine neler söylenebilir?  

 KKTC’nin orta eğitim sistemindeki sanat tarihi derslerinin ve plastik 

sanatlar alanındaki derslerin genel durumu nasıldır?  
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Bu sorularla ilgili gerekli açıklamalar yapıldıktan sonra orta eğitim sistemindeki 

sanat içerikli derslerin toplumdaki sanat bilincinin oluĢmasındaki etkisi üzerinde 

durulacak ve konuyla ilgili öneriler sunularak sonuca varılacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.  SANATIN TARĠHSEL GELĠġĠMĠ VE ÖZELLĠKLERĠ 

 

Ġnsanoğlu tarih öncesi çağlardan beri, yaĢamını sürdürebilmek için birtakım 

gereksinimlere ihtiyaç duymuĢtur. Bu gereksinimlerin karĢılanmasında sanat, 
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önemli roller üstlenmiĢtir. YerleĢik yaĢama geçilmesinden önceki dönemde sanat, 

“…tabiatın üstesinden gelmede ve toplumsal birliği güçlendirmede insanoğluna 

yardımcı olmuĢtur” (Özer, 2000: 59). Ġnsanoğlu doğa karĢısındaki çaresizliğini 

aĢmak ve doğaya hükmedebilmek için, büyü aracılığıyla sanattan yararlanmıĢtır. 

Ġlkel dönemde yaĢayan insanların sanatı kullanıĢ amaçları, bir kulübeyi kullanıĢ 

amaçlarından daha farklı olmamıĢtır. Ġlkel insanlara göre,  

“...bir kulübe ve bir imge arasında yararlılık açısından hiçbir fark bulunmamaktaydı. 

Kulübeler insanları yağmurdan, rüzgardan, güneĢten ve kendilerini yaratmıĢ olan ruhlardan 

koruyor; imgeler ise onları doğal güçler kadar gerçek olan öteki güçlere karĢı da koruma 

altına alıyordu. Diğer bir baĢka değiĢle ilkel toplumlarda resimler ve heykeller büyüsel 

amaçlarla kullanılmaktaydı” (Gombrich, 19: 39-40).  

Insanlar mağara duvarlarına resimler yaparak kendilerini dıĢ güçlere karĢı büyü 

yoluyla savunabilmiĢlerdir. Sanat ilkel dönemde büyü amaçlı kullanılmıĢ, 

böylelikle insanoğlu doğaya karĢı olan savaĢında sanat yoluyla güç kazanmıĢtır. 

Ġnsanoğlu baĢına gelebilecek tehlikeleri sanattan yararlanarak aĢabilmiĢtir.   

“Sanat, ilkel dönemlerde bir büyü aracıydı, insanın doğaya üstünlük sağlamasına, toplumsal 

iliĢkilerin geliĢmesine yarıyordu. Sanatın baĢlıca görevi güç sağlamaktı. Doğaya, düĢmana, 

cinsel eĢe, gerçekliklere karĢı güç, toplu yaĢama gücü. Ġnsanlığın baĢlangıcında sanatın 

“güzellik”’le bir ilintisi yoktu, estetik kaygısı hiç yoktu. Ġnsan topluluğunun yaĢama 

savaĢında kullandığı büyülü bir alet, bir silahtı sanat. Mağralara yapılan hayvan resimleri 

avcıya gerçekten bir güven, avına karĢı üstünlük duygusu veriyordu. Dinsel törenler katı 

kurallarıyla topluluğun her üyesine toplumsal yaĢantı aĢılamaya, bireyi topluluğun bir parçası 

yapmaya yardım ediyordu. Tehlikeli, anlaĢılmaz, ürkütücü doğa karĢısında güçsüz yaratık 

insan, geliĢmesinde büyüden büyük destek görüyordu” (Fisher, 2003: 36-37).  

Ilkel dönemdeki sanatsal üretim, bireysel değil toplumsal bir yapıya sahipti. “Ġlkel 

toplum, yoğun, birbirine sıkı sıkıya bağlı bir yaĢama düzeniydi. Bu toplu yaĢayıĢın 

dıĢına atılıp tek baĢına kalmak kadar korkunç bir Ģey olamazdı. Bireyin 

topluluktan, oymaktan ayrılması, ölmesi demekti. Toplu düzen yaĢamın kendisi özü 

demekti. Sanat, dil, dans, ritmik ezgi, büyü törenleri gibi bütün biçimleriyle 

herkesin katıldığı ve insanların doğaya, hayvanlar dünyasına üstün olmalarını 

sağlayan tam anlamıyla toplumsal bir eylemdi ” (Fisher, 2003: 38). Sanatın ilkel 

toplumlardaki toplumsal rolü zamanla değiĢime uğramıĢtır. “... ilkel toplumsal 

yaĢama düzeninin bozulması, geliĢen üretim güçleri, iĢ bölümünün ortaya çıkması, 
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değiĢim yoluyla alıĢveriĢin doğması bunun sonucunda da yerleĢik yaĢama 

geçilmesiyle birlikte sanatın rolü de farklılaĢmıĢtır ” (Fisher, 2003: 42).  

YerleĢik yaĢama geçildiğinde , “… sanat bir yandan giderek dinden ayrılmaya, 

sosyal bünyedeki farklılaĢmaya ayak uydurmaya baĢlamıĢtır” (Özer, 2000: 59). 

Sınıflı toplumların ortaya çıkmasıyla, sınıf öncesi toplumsal mülkiyet yerini özel 

mülkiyete bırakmıĢtır. Böylelikle; 

 “ ... baĢlangıçta doğal ihtiyaçlardan ve mistik duygulardan dolayı yapılan sanat, bu dönemde 

giderek özel mülk sahiplerinin haz ve zevk aldıkları bir duyguya dönüĢmüĢtür. Sanat ve 

güzellik üzerinde düĢünme fırsatı doğmuĢ, bu dönemden itibaren de sanat giderek estetik bir 

duyguya dönüĢmeye baĢlamıĢtır” (Demir, 2003: 34). 

Endüstri düzeninin yaĢama geçirilmesiyle 19. yy’da, sanatın iĢlevinde bir takım 

farklılaĢmalar meydana gelmiĢtir.  

“Ġlk kez 19. yy’da insanlık tarihine endüstri düzenini getiren batı toplumunda, sanatın 

alıĢılagelen görevi, fonksiyonu ve uygulanma sistemi üzerinde Ģüpheler oluĢmaya 

baĢlamıĢtır. Yeni düzenin amacı, toplumları hızla endüstrileĢtirip Ģehirlerde toplamaktı. 

Ekonomik açıdan kısa sürede düzey ve ortam değiĢtiren birey, kiĢiliğini büyük sarsıntılar 

geçirmeden geliĢtirebilmek ve yepyeni bir toplumun sağlam bir üyesi olabilmek için, kültürel 

denge bakımından da bu değiĢmeye, baĢkalaĢıma intibak etmek zorundaydı. Böylece sanatın 

yüklendiği ya da yüklenmesi gerektiği en önemli görev, uygarlık türü değiĢtirmek ve bir 

uygarlıktan diğerine atlamak durumunda kalan kiĢiye ilk elden yardımcı olmaktı” (Özer, 

2000: 60).  

20. yy’a gelindiğinde ise, marksizmle birlikte sanatta bazı değiĢimler yaĢanmıĢ, 

ancak sanattaki önemli değiĢim kapitalizimin gündeme gelmesiyle gerçekleĢmiĢtir. 

“... kapitalist sistem 20.yy’ın baĢlarında sanatsal yapıyı da parçalamaya baĢlamıĢtır. Bunun 

sonucunda sanat tanınmaz bir hal alarak, bir yandan geleneksel kalıplar yıkılırken diğer bir 

yandan da insan egosu kutsanırcasına ön plana çıkartılmıĢtır. Emek-sermaye çeliĢkisinden 

kaynaklanan yabancılaĢma olgusu sanata bariz bir Ģekilde yansımıĢtır. Sanat önce anlaĢılmaz 

kılınmıĢ, ardından da halktan kopartılıp belli elit tabakanın haz alacağı bir yapıya 

dönüĢtürülmüĢtür ” (Demir, 2003: 46-47).  

Sanatın içinden çıkılmaz bir hale gelmesi sosyalist sanat anlayıĢının ortaya 

çıkmasına sebep olmuĢtur. Bu anlayıĢla birlikte sanat, “...tekrardan toplum hayatına 

kazandırılmaya çalıĢılmıĢtır. ModernleĢmeyle birlikte kitlelerden koparılan sanat, 
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sosyalist düĢünce yoluyla tekrar toplumcu içerik ve biçimini yakalamıĢtır” (Demir, 

2003: 47).  

Sanat insanlık tarihinin her döneminde, değiĢen yaĢam koĢullarıyla birlikte kendini 

geliĢtirerek varlığını sürdürmüĢtür. Bu yaĢam koĢulları sanat biçimlerini etkilemiĢ, 

insanın sanata olan bakıĢ açısına farklılıklar kazandırtmıĢtır.  

Ġnsan yaĢamında önemli roller üstlenen sanatın tanımını yapabilmek oldukça 

güçtür. Günümüze kadar, sanatla ilgili farklı tanımlamalar yapılmıĢtır. Örneğin 

Hasol’a göre: “Sanat, güzellik karĢısında duyulan heyecan ve hayranlığı 

uyandırmak için kullanılan yaratıcılıktır”
 
(Hasol, 2002: 401). Artut’a göre: “Sanat, 

duyulara yönelik uyarıcı hazlar veren ifade içgüdüsünün bir yansımasıdır” (Artut, 

2001: 19). Özsoy’a göre: “Sanat kimi zaman ruhsal ve duygusal bir anlatımdır, 

dıĢavurumdur. Kimi zaman da biçimlerin oluĢturduğu bir düzenleme iĢlevselliği ile 

kendisini gösteren bir olgudur” (Özsoy, 2003: 23). Platon’a göre: “ Sanat bir 

kopyayı tekrar kopya etmek, imgeyi tekrar imgelemektir, Ayrıca sanat bir 

yansıtmadır (mimesis)”
 

(Read, 1981: 127). Read’e göre sanat, “...yapılmıĢ bir Ģey 

değil, gidiĢ ve akıĢa bırakılmıĢ, oluĢan bir Ģeydir, doğal bir düzencedir. Ġçinde 

oranlar ve ritimler vardır. Onun için sanatla uğraĢan kiĢi çevresinde de uyum bulur” 

(Read, 1981: 127).  

Tolstoy’a göre ise: “Sanat, insanın kazanmıĢ olduğu duygu ve deneyimin kendinde 

canlandıktan sonra, aynı duyguyu baĢkalarının da hissedebilmesi için hareket, ses, 

sözcüklerle ve biçimlerle ifade etme gereksiniminden ortaya çıkmıĢtır” (Tolstoy, 

2002: 171).  Yapılan tanımlamalarda sanatın, insanın kendini ifade edebilmesine 

yardımcı olan özelliği vurgulanmıĢtır. Bu özellik sayesinde insan, duygu ve 

düĢüncelerini görsel ve iĢitsel öğeleri kullanarak özgür bir biçimde 

aktarabilmektedir. Sanata ilĢkin en önemli özelliklerden biri de anlatımdır. “KiĢinin 

özel iç dünyası, imgeleri, düĢünüleri ve duyguları sanat ile görselleĢmektedir.” 

(Buyurgan, 2007: 22). Sanat; plastik sanatlar, fonetik ve ritmik sanatları içine alan 

oldukça geniĢ bir alanı kapsamaktadır. 

“Plastik sanatlar mimari, heykel, seramik ve resim gibi maddeye biçim verilerek yapılan 

sanatları içermektedir. Müzik ve Ģiir gibi ses ve sözcüklerle biçim kazandırılan sanatlar 
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fonetik, tiyatro, dans ve bale gibi harekete biçim verilerek yapılan sanatlar ise ritmik sanatlar 

kapsamında ele alınmaktadır” (Ersoy, 1983: 22).     

Sanat insandaki güzel duygu ve düĢünceleri ortaya çıkartarak insanı günlük hayatın 

sıkıcı ve anlamsız yönlerinden uzaklaĢtırmaktadır. Bunun yanısıra “...birey sanat 

yoluyla zengin ve farklı düĢünme alıĢkanlıkları da kazanmaktadır” (Özsoy, 2003: 

19). Bu farklılıklar bireyde, düĢünen, yaratan ve çevresi ile diyaloğa giren bir yapı 

oluĢturur. Böylelikle insan içinde bulunduğu çevreyle ve diğer insanlarla daha rahat 

iletiĢime geçebilir. Örneğin; sanatçı doğadan edinmiĢ olduğu etkiler sonucunda 

kendi eserini yaratarak, ortaya çıkan sanat eseri aracılığıyla diğer insanlarla 

kolaylıkla iletiĢime geçebilmektedir. ĠletiĢimi kolaylaĢtıran, insan duyarlığının 

karmaĢık ürünleri olan ve kiĢinin dıĢavurumunu yansıtan sanat eserleri, önüne 

çıkan tabuları zorlayıp aĢarak, toplumdaki her tabakaya ulaĢmayı hedeflemektedir. 

Sanat, üretken ve yaratıcı bireylerin oluĢumunda da etkilidir.  

“Sanat yaratıcı düĢünceyi anında ve yerinde karar vermeyi, değerlendirmeyi ve 

hemen sonuç alma yeteneğini geliĢtirir” (Özsoy, 2003: 155). ÇağdaĢ bir toplum 

örneği oluĢturabilmek için yaratıcı ve üretken bireylere ihtiyaç duyulmaktadır. 

Toplum içerisinde yaĢamını sürdüren bireylerin yaĢam biçimlerini de 

Ģekillendirmektedir. “Sanatı toplumla özdeĢlikten çıkaracak herhangi bir neden 

yoktur. Gerçekte sanat toplumun bir parçasıdır.” (Baynes, 2002: 39).  Sanat, 

“...insanın toplumsal yaĢam koĢulları konusunda da bir görüĢ vermektedir” 

(Kavuran, 2003: 228). Her toplumda farklı görünümlerde kendini ifade eden sanat, 

ortaya çıkmıĢ olduğu toplumu temsil etme özelliğine sahiptir. Sanatın toplumlarda 

üstlendiği görev toplumdan topluma farklılık göstermektedir. 

 “...sınıflara bölünmüĢ, bir iç çatıĢmayı sürdüren toplumda sanatın görevi baĢlangıçtaki 

görevinden birçok bakımdan ayrılır. Bununla birlikte toplumsal durumlar değiĢse bile sanatın 

hiç değiĢmeyeni bir gerçeği yansıtma niteliği de vardır. 20. Yy insanını tarihöncesi mağara 

resimleri karĢısında ya  da çok eski ezgileri dinlerken heyecanlandıran sanatın bu niteliğidir” 

(Fisher, 2003: 16). 

Sanat her yeni kuĢağı bir önceki kuĢağa bağlayan dolayısıyla insanlığın 

sürekliliğini sağlayan önemli alanlardan biridir.  
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“Bu iĢlevini yeni kuĢağı birçok açıdan bilgilendirerek, eğiterek, donatarak yapmaktadır. 

Onların ben kimim? nereden geliyorum, gibi sorularına cevap vermelerine yardımcı olan 

sanat böylelikle kuĢaklar arasındaki değiĢimi ve geliĢimi sağlayan önemli bir güdüleme aracı 

olmaktadır” (Özsoy, 2003: 19). 

KiĢinin kendini ifade edebilmesine yardımcı olan, yaratıcı ve üretken bireylerin 

oluĢumunu sağlayan, bireydeki güzel duyguları harekete geçiren ve insanlar 

arasındaki iletiĢimi kolaylaĢtıran pek çok özelliği ile sanat, insan yaĢamının 

vazgeçilmez bir parçasıdır.  Ġnsan hayatında bu denli önemli roller üstlenen sanatın 

toplumsal yaĢamda önem kazanması, toplum içerisinde yapılacak olan birtakım 

düzenlemelerle gerçekleĢtirilecektir. Bu konuda gereken duyarlılığın 

gösterilebilmesi için öncelikli düzenleme eğitim alanında yapılmalıdır. Eğitim 

programlarına sanat içerikli dersler dahil edilmeli ve bu derslerin verimini artırıcak 

etkinlikler de düzenlenmelidir. 

 

III. SANAT  TARĠHĠ VE PLASTĠK SANATLAR 

 

III.I. Sanat Tarihi 

 Sanat tarihi, çağlar ve dönemler içinde, büyük zaman dilimlerinde sanat 

anlayıĢlarının nasıl ve hangi koĢullarda ortaya çıkıp, dönüĢüme uğradığını araĢtıran 

bir bilim dalıdır (Timuçin, 2005:35). Sanat tarihinin tarihçesini ele aldığımızda, 

sanat tarihinin hemen hemen tüm toplumlarda varlık gösterdiği anlaĢılmaktadır. 

“Yazma ve okuma geleneğine sahip olmayan toplumlarda ise sanatın tarihçesinin 

mit dünyasında ifade edildiği ve bu toplumlarda çeĢitli sanatların nasıl ve kim 

tarafından bulunduğunu anlatan köken hikayelerinin olduğu görülmektedir” 

(Mülayim, 1994: 76-77). Sanat tarihinin yazıya dökülmesi 15. yy’la birlikte 

gerçekleĢmeye baĢlamıĢtır. 15. yy’da “... Lorenzo Ghiberti Antik çağdan kendi 

zamanına kadar sanatın geliĢmesini sistematik olarak anlatan ilk yazar olarak kabul 

edilmiĢtir. Commentarii adlı kitabında Ghiberti, 14. yy ressam ve heykeltraĢlarını, 

Roma ve Siena ekollerini anlatmıĢtır” (Mülayim, 1994: 87).  Sanat tarihi için 
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önemli eserlerin yazıldığı ve terminolojik terimlerin kullanıldığı dönem 16. yy’da 

gerçekleĢmiĢtir.  

“16. yy’da Georgio Vasari’nin Le Vite adını taĢıyan ünlü eseri insanlardaki yaratıcılığı 

Tanrı’nın bir lütfu olarak görmekle baĢlayıp, daha sonra Grekler, Romalılar ve Etrüsklerdeki 

sanatçıları konu alan bir içeriğe sahiptir. Kitabın asıl bölümü ressamların sırayla verildiği 

Cimabue ile baĢlayıp, Titiano ile son bulan dizidir. Vasari’nin eserinde kullanmıĢ olduğu 

terimler, onun gerçek bir sanat tarihçisi tutumuna sahip olduğunun göstergesidir.  Aynı 

yüzyıl içerisinde Roma, müzelerin toplandığı bir merkez olmuĢ, resim ve heykel 

atölyelerinden baĢka sanat akademileri de kurulmuĢtur” (Mülayim, 1994: 88-90).  

16. yy’daki sanatsal geliĢimler sanat tarihine verilen önemin giderek arttığını 

göstermektedir.  

17. yy’a gelindiğinde “...rönesans aristokrasisi, papa ve kardinallerle orta sınıfın 

farklı tutumları sanat tarihi görüĢlerini ĢekillendirmiĢtir. Bu yy’da sanatçı yetiĢtiren 

akademilerin sayısı artmıĢ, bu tür kurumlar Fransa’da da yoğunlaĢmaya 

baĢlamıĢtır” (Mülayim, 1994: 88). BaĢlangıçta sanat kurumları yalnzca Roma’da 

toplanırken  17. yy’a gelindiğinde  bu kurumlar Fransa’da da yaygınlık kazanmaya 

baĢlamıĢtı. Bu da sanat tarihi alanındaki yeniliklerin geniĢ kitlelere ulaĢdığının en 

önemli göstergesiydi.  Sanat tarihinin bir bilim dalı olarak gerçek anlamda ele 

alınmaya baĢlanması 18. yy’la birlikte gerçekleĢmiĢtir. 

 “18 yy’da politika, endüstri ve kültür alanlarında büyük değiĢimlerin yaĢanması, eski eser 

toplayıcılığına hız kazandırtmıĢtır. Modern anlamdaki sanat tarihinin doğuĢu Johan Joachim 

Winckelmann’ın eski sanatı kapsamlı ve tutarlı bir biçimde yazmasıyla birlikte 

gerçekleĢmiĢtir” (Mülayim, 1994: 95).  

Winckelmann’dan sonra bu alanda yapılan çalıĢmalar çoğalmıĢ, sanat tarihinin 

temelleri 18. yy’da atılmıĢ,  

19. yy’da da “.. sanat eserlerinin belirli müzelerde toplanması yolunda önemli atılımlar 

gerçekleĢmiĢtir. Özellikle 1795’de kurulan Musee des Monuments Français’de bulunan 

eserlerin, 1882’de kurulan Musee des Arts Decoratifs’in eserleriyle birleĢtirilip, en ünlü sanat 

müzelerinden biri olan Louvre’da toplanması, müzecilik alanındaki en önemli geliĢmelerden 

biri olarak kabul edilmiĢtir.” (Mülayim, 1994: 97-98).   

Sanat tarihi alanında yaĢanan bu geliĢmeler sanat tarihinin tarihçesini özetler 

niteliktedir.       
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Sanatın tarihini konu alan sanat tarihinin ele aldığı konulara bakacak olursak bu 

bilim dalının temelde, mekanda ve zamanda yer almıĢ olguları incelediği 

anlaĢılmaktadır. Sanat tarihinin malzemesini “...tarih içinde yaratan varlık insandır” 

(Mülayim, 1994: 29). Ġnsanoğlu yaĢamını sürdürdüğü sürece üretim yapmakta, 

geçen süre zarfı içerisinde de değiĢime uğramaktadır. Ġnsanın ortaya çıkardığı 

olguların hangi gereksinimlerden üretildiğini araĢtırmak, toplumsal yaĢamın sanat 

eserleri üzerindeki etkilerini saptamak sanat tarihinin en önemli görevlerinden 

biridir. “Sanatın doğuĢundan günümüze kadar birçok toplumda ne Ģekilde, ne tür 

eserler vererek göründüğünü inceleyen sanat tarihi, sanat eserlerinin ve onları 

yapan sanatçıların üslublarını ve sanat anlayıĢlarını saptayıp değerlendirmeyi de 

amaçlamaktadır” (Kınay, 1993: 5). “Sanat tarihi, sanatı var eden faktörlerin tarih 

içindeki ağırlığını ve dağılım düzenini saptarken, birey ya da toplumların tarih 

boyunca kat ettikleri sanat geliĢmelerini de incelemektedir” (Mülayim, 1994: 29). 

Toplum içerisinde yaĢamını sürdüren insan, çevresinden edinmiĢ olduğu bir takım 

etkiler sonucu farklı sanat eserleri ortaya çıkarmaktadır. Sanat tarihi birbirinden 

farklı özelliklere sahip olan bu sanat eserlerini de ele almaktadır.   

“Tarih boyunca insanın yaratıp geliĢtirdiği sanat eserleri, ait olduğu toplumun kültür 

hazinesini oluĢturmaktadır. Kültür hazinelerinin öğrenilmesi milli Ģuuru uyandırmaktadır. 

Aynı zamanda bu bilinç, kültür varlıklarının korunması ve sonraki nesillere aktarılmasını da 

sağlamaktadır” (Aslanapa, 1995: 14-15).  

Sanat eserleri toplumların varlığının, geçmiĢinin ve tarih boyunca elde ettikleri 

baĢarıların en büyük isbatıdır. Bu yüzden sanat eserlerine bilinçli yaklaĢılmalı, 

eserler korunmalı ve gözetilmelidir. Bu noktada özellikle milli Ģuurun oluĢmasında 

sanat tarihinin önemli roller üstlendiği tartıĢılmaz bir gerçektir. “Sanat tarihi 

sanatın geliĢim seyrini yaratılan sanatsal yapıtlarla birlikte burada rol alan faktörleri 

de tespit etmeye çalıĢmaktadır. Tarihçinin yorumuyla beraber sanattaki baĢlıca 

eğilimleri tarihsel dönemdeki sanatın evrimini  incelemektedir” (Demir, 2003:86). 

Sanatın evrimi sanatı  inceleyen sanat tarihçisi tarafından ele alınmaktadır. “Sanat 

tarihi bireyler tarafından yapılan yorumların ve belirtilen fikirlerin bir dizisinden 

oluĢmaktadır. Sanat tarihçisi sanatın evrimini incelerken, bir eserin üzerine 

konuĢurken yorumlar yaparken objektif olmak durumundadır”    (Roskill, 1989: 9).  
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Yukarıda değinilen tüm özellikler sanat tarihinin önemini ortaya koymaktadır. 

Sanatın geliĢimini inceleyen ve toplumdaki sanat bilincinin oluĢumunu sağlayan 

önemli özellikleri ile sanat tarihi, toplum içerisinde önemsenmesi gereken bir 

alandır. Sanat tarihine gereken önemin verilmesi, eğitim alanında yapılacak 

düzenlemelerle gerçekleĢtirilmelidir. Sanat içerikli derslerden biri olan sanat tarihi, 

öncelikle eğitim programlarına dahil edilmeli ve sonrasında da bu dersin verimini 

artıracak bazı farklılıklar yaratılmalıdır.      

 

III.II. Plastik Sanatlar 

       

Maddeye biçim kazandırılması sonucunda ortaya çıkarılan sanat, plastik sanatların 

içeriğini oluĢturmaktadır. Heykel, seramik ve resim, plastik sanatlar kapsamında 

ele alınan dallardır.  

Resim sanatının, “...tarih öncesi ilk örneklerine Fransa’da Lascuax Ve Ġspanya’da Altamira 

Mağaralarında rastlanılmıĢtır. Ġspanya’da diğer mağaralardan önce tespit edilen Altamira 

Mağarasının tarihçesi, 15-20.000 yıl öncelerine uzanmaktadır. Bu mağaradaki duvar resmi 

bir hayvan figürüne aittir (Bkz. Resim 1). Fransa’daki Lascaux mağarası’daki duvar 

resminde bir bizonun saldırısına uğrayan insan figürü resmedilmiĢtir (Bkz. Resim 2). 

Mağara duvarlarını süslemekten öte farklı amaçlar için tasvir edilen bu resimler, 

büyüsel amaçlar için kullanılmakta ve insanoğlunun doğaya karĢı vermiĢ olduğu 

savaĢta onları kötülüklerden korumaktaydı. Ġlerleyen dönemlerde resimlerin 

taĢıdığı bu amaç değiĢim göstermiĢtir. Tarih öncesi dönemden sonraki İlk Çağ 

resim sanatı ele alındığında, resim sanatının özellikle Mısır’da geliĢim gösterdiği 

görülmektedir. Mısır’daki resim sanatı, 

 “.... perspektiften yoksun ve yüzeysel bir yapıya sahipti. Resmedilen insan figürlerinde 

gövde ve gözler önden, bacaklar ve baĢ yandan gösterilmiĢtir. Ġster tahta ister duvar üzerine 

yapılmıĢ olsun, bu resimlerde komposizyon tamamıyla gerçekten ayrı, ressamın arzusuna ya 

da düĢüncesine göre ĢekillenmiĢtir. Mısır halkının her tabakasına ait insanların çeĢitli yaĢam 

hikayeleri tasvir edilmiĢtir” (Güvemli, 2005: 26). 
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Ġlk Çağ’daki resimler Tarih öncesi dönemde yapılan resimlere göre, daha estetik ve 

daha geliĢmiĢ tekniklerle tasvir edilmiĢtir. Bu dönemde ele alınan konulardan da 

anlaĢılacağı gibi Ġlk Çağ resimleri büyüsel amaçlara hizmet etmek için 

resmedilmemiĢ, konular sosyal yaĢamı konu alan anlatımlar ve firavunların yaĢam 

hikayeleri ile zenginleĢtirilmiĢtir. Bu anlatımlar Eski Yunan Dönemi’nde üstün bir 

resim tekniği ile daha da geliĢtirilmiĢ, farklı anlatımlar ortaya çıkmıĢtır.    

 

 

Eski Yunan resim sanatının örnekleri,  

“...vazo resimleri ve sınırlı birkaç fresk de karĢımıza çıkmaktadır. Yazılı kaynaklardan 

Yunanlıların üstün bir resim tekniği geliĢtirdikleri bilinmektedir” ( Erzen, 1997: 1550). 

Roma dönemi resimleri, Eski Yunan döneminde yapılan eserlerin etkisi ile 

yapılmıĢtır. Helenistik kopyalar bunu doğrulamaktadır. 

Roma dönemi resim sanatında, 

 “... seramik eĢyalar üzerindeki resimler Yunan resmini tekrarlamaktadır. Sıva üzerine 

yapılan duvar resimleri, oldukça iyi korunmuĢ halde zamanımıza kadar gelebilmiĢtir. 

Pompei Ģehrinin ortaya çıkarılmasıyla, Villa Misterioso’te ve daha baĢka evlerde görüldüğü 

gibi, duvarı baĢtan baĢa kaplayan sahneler bulunmuĢtur. Bu sahnelerin çoğu mitoloji ve 

tanrılarla ilgilidir. Pompei kırmızısı denilen boya zemini kaplamaktadır. Perspektif yoktur ve 

figürler normal insan büyüklüğündedir” (Güvemli, 2005: 43).  

Bizans dönemi resim sanatı göz önünde bulundurulduğunda, Roma döneminden 

farklı olarak bu dönemde mozaik tekniğinin de kullanılındığı anlaĢılmaktadır. 

Bunun yanı sıra bu dönemde Roma döneminde olduğu gibi fresk tekniği de yaygın 

olarak kullanılmıĢtır.    

Bizans dönemi resim sanatında, 

 “...Her Ģeyden önce dinin etkisi ön planda tutulduğu için mozik ve freskler, dine tapınmada 

bir araç olarak kullanılmıĢtır. Fresk ve mozaiklerde resim, yardımcı bir eleman, mimarlığın 

canlandırdığı din fikrini destekleyici bir unsur olmaktan öteye gidememiĢtir. Ayasofya 

freskleri bu dönem resmini örnekler niteliktedir.” (Güvemli, 2005: 46-47).  
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Romanesk dönem resim sanatında,   

“... resim kilise üzerinde yoğunlaĢmıĢtır. Kilise resmi bilhassa Ġtalya’da geliĢmiĢ, Fransa ve 

Almanya’da da bu tarz çalıĢmalara rastlanmıĢtır. Kilisedeki resimlerde ( mozaik ve freskler) 

tevrat ve incilden sahneler konu alınmıĢtır. Resimlerde fresk tekniği hakim olmuĢtur. Renkler 

dümdüz, gölgelendirmeden, ıĢıklandırılmadan, kabartma veya tonunu açma fikrine 

gidilmeden sürülmüĢtür. Resimler birkaç renge bağlı kalınarak oluĢturulmuĢtur” (Güvemli, 

2005: 47). 

Romanesk dönemde yapılan resim örnekleri, pek fazla geliĢim göstermeyerek bu 

dönemden önceki örneklerden farklı bir tutum sergilememiĢtir. Bizans dönemi  

resim sanatının dini destekleyici rolü, Romanesk dönemde de devam ettirilmiĢtir. 

Bu rol Gotik dönem resim sanatı’nda da etkisini sürdürmüĢtür.   

Gotik dönem resim sanatı,  

“... daha çok kiliselerin vitrayları üzerinde yoğunlaĢmıĢtır. Fresk resimleri de örnekler 

arasındadır. Özellikle yapmıĢ olduğu resimlerle Giotto dönemin önemli ressamları arasında 

yerini almıĢtır. Giotto resimlerinde üç boyutlu ifadeye yönelmiĢtir. Fresklerinde görülen doğa 

biçimleri, figür yüzleri ve hareketleri optik gözleme rağmen, kiĢiye özgül değil, görece bir 

biçimlendirme içinde resmedilmiĢtir (Bkz. Resim 3). Gotik dönemin resimlerinde arka fonda 

yaldız  kullanıldığı görülmektedir”  (Turani, 2003: 245-246).       

Resim sanatındaki en önemli geliĢim Rönesans dönemi’yle birlikte gerçekleĢmiĢtir.  

Rönesans döneminde, 

 “...ilk geliĢmenin Ġtalya’da izlendiği resim sanatı, Giotto’nun anlatımcı ve gerçekçi 

tekniğiyle geliĢmiĢ, Ġtalya’nın ekonomik ve siyasal yaĢamı içinde büyük ilgi toplayan bir 

sanat dalı durumuna gelmiĢtir. Bu dönemin ilk büyük resim ustaları olan Giotto ve 

Massaccıo fresk tekniğiyle resme gerçeklik kazandırmıĢlardır (Bkz. Resim 4-5). Rönesans’ın 

en önemli sanatçıları olan Leonardo Da Vinci,  Michelangelo ve Raffaello’ysa resme 

getirdikleri yeniliklerle onu Batı sanatının en önemli dallarından biri durumuna yükseltmiĢtir. 

Leonardo yaptığı anatomik incelemelerle Figür’ün anatomik gerçekliğini ortaya çıkarmakla 

kalmamıĢ, yağlıboya resimlerinde biçimlerin dıĢ çizgileriyle fon arasında yumuĢak renk 

geçiĢleri kullanılarak Sfumato tekniğini geliĢtirmiĢ ve bu yolla bir tür hava perspektifi etkisi 

yaratmıĢtır (Bkz. Resim 6). Michelangelo hareketlilik, dinamizm ve karmaĢık 

komposizyonlarıyla resmi ileri bir düzeye ulaĢtırmıĢ, Raffaello’ysa Ģiirsel ve romantik 

atmosferleri, güzel Madonnaları ve arka plan manzaralarıyla Rönesans resmine ince bir 

fantezi getirmiĢtir (Bkz. Resim 7-8).  Flemenk, Almanya ve Fransa gibi ülkeler de önemli bir 
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rol oynamaya ve farklı üsluplar geliĢtirmeye baĢlamıĢlardır. Almanya’da Rönesans’ın ilk 

büyük ustalarından Durer doğa incelemelerine dayanan ayrıntılı çizimleri ve dıĢavurumcu 

üslubuyla Flemenkli Vermeer iç mekanlardaki yaĢamı tüm inceliklikleriyle yansıtan, yetkin 

perspektif ve ıĢık uygulamaları olan yağlıboya tablolarıyla ve Rembrandt kiĢilerin psiĢik 

dünyalarını yansıtan porteleriyle Kuzey Resmini geliĢtiren büyük 17. yy ustalarındandır 

(Bkz. Resim 9-10-11).  Poussin tarihsel  ve alegorik komposizyonlarıyla Fransız resmini 

üstün bir düzeye ulaĢtırmıĢ, renk kullanımı, komposizyon ve kiĢilik betimlemelerinde 

olgunluğa eriĢmiĢtir (Bkz. Resim 12)” ( Erzen, 1997: 1550).   

Rönesans dönemi, resim sanatına pek çok yönden yenilik getirmiĢtir. Bu dönemde 

daha önceki dönem resimlerinde görülen altın yaldızlı kullanımın yerini 

perspektif kullanımı almıĢ, figürlerin anatomik özellikleri daha da geliĢtirilmiĢtir. 

Dönem ressamlarının resim sanatına kazandırdığı teknik geliĢimlerin yanısıra, 

bilim hayatında da önemli atılımlar gerçekleĢtirilmiĢtir. Rönesans döneminin en 

önemli sanatçılarından olan Leanardo Da Vinci’nin bilim hayatına kazandırdığı 

geliĢimler bunu doğrular niteliktedir. Resim sanatındaki teknik geliĢimler  Barok 

dönemi resim sanatında da geliĢtirilerek devam ettirilmiĢtir.      

  Barok dönemi resim sanatında,  

“...ressamlar yapıtlarında hareketlilik ve kütleleri belirlemeye yönelik ıĢık-gölge kullanımıyla 

ilgilenmiĢlerdir. Resimlerde hareketli figürlerlerle güçlendirilmiĢ derinlik duygusu 

egemendir. Dinsel ve mitolojik konuların yanı sıra portreler de konular arasında 

izlenmektedir. Caravaggio, Rubens ve Rembrandt barok akımının önemli temsilcilerindendir 

(Bkz. Resim 13-14)” ( Germaner, 1997: 196-197). 

Barok dönemi resim sanatındaki en önemli geliĢim Carravaggio’nun 

resimlerindeki ıĢık ve gölge kullanımıyla gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu dönemde 

görülen diğer bir farklı uygulama da resimlerdeki figürlerin kıyafetlerindeki C ve 

S kıvrımlarıdır. Bu kıvrımlar resme hareketlilik katmıĢ, figürlere de hacim 

kazandırmıĢtır. 

Resim sanatında yüzyıllarca egemenlik sürdüren figüratif anlatım, Barok 

döneminden sonra 19. yy’da ortaya çıkan Romantizm akımıyla birlikte 

egemenliğini manzara resmine bırakmıĢtır. 

Romantizm akımıyla birlikte, 
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“ Manzara  öğresi izleyiciyi kendi ruh durumunu incelemeye ve onun kendi duyguları üzerindeki 

etkisini çözümlemeye yönelten bir etkiye dönüĢmüĢtür. Romantizm Turner ve Constable ile doruk 

noktasına ulaĢmıĢtır. Ġngiliz manzara resminin en büyük sanatçılarından olan Constable gerek 

konularındaki gerek tekniğindeki devrimci doğalcılıkla modern manzara resminin geliĢmine 

büyük katkılarda bulunmuĢtur (Bkz. Resim 15). Deniz ve gökyüzü manzaralarında yarattığı 

atmosferik renk etkileriyle ve serbest fırça kullanımıyla Turner Romantizm akımına yenilikler 

getirmiĢtir (Bkz. Resim 16)” ( Ġnankur, 1997: 1575). 

Romantizm akımı 20. yy’ın baĢlarında etkisini yitirerek, yerini Dışavurumculuk 

akımına bırakmıĢtır.  

Dışavurumculuk akımı,  

“...Almanya da ortaya çıkmıĢtır. 20. yy.’ın baĢında Avant-Garde sanatıyla SSCB, çağdaĢ 

resim anlayıĢına katkıda bulunmuĢtur. 1940’larda Soyut Dışavurumculuk akımı ortaya 

çıkmıĢtır. H. Hofmann ve Gorky gibi Avrupalı sanatçıların önayak olduğu bu akım resimdeki 

tüm geleneksel kural ve teknikleri kaldırarak resmin, tümüyle içten geldiği gibi, hatta 

rastlantısal olarak ve serbest boya uygulamalarıyla oluĢmasını ve bu yolla özgürleĢmesini 

sağlayan bir akım olmuĢtur (Bkz. Resim 17). Pollock gibi sanatçılar Amerika’nın bu akım 

içinde yetiĢtirdiği büyük adlardır (Bkz. Resim 18). 20.yy’da resmin geleneksel araç ve 

gereçleri her yeni deneyimle tekar sorgulanmıĢtır. Heykel ve öteki sanat dallarıyla arasındaki 

kesin ayrımları ortadan kaldırmıĢtır” (  Erzen, 1997: 1552).     

DıĢavurumculuk akımı 20. yy resim sanatına zemin oluĢturmuĢtur. 20. yy resim 

sanatı kendinden önceki dönemlerden farklı olarak resimin sınırlarını daha da 

geniĢletmiĢtir.  

Heykel sanatı ele alındığında, heykel sözcüğünün “...Arapça kökenli bir sözcük 

olduğu ve günümüz Türkçesinde de üç boyutlu sanat yapıtlarının yaygın adı için 

kullanıldığı anlaĢılmaktadır” (Germaner, 1997: 780). Heykel, “...güzel sanatlar 

bünyesinde  plastik sanatlar alt baĢlığında incelenebilen; taĢın yontulmasıyla, kilin 

birbirine eklenmesiyle, yığılarak ya da sanatçının amacına uygun olarak seçtiği 

malzemelerin biraraya getirilmesiyle inĢa edilen, üç boyutlu ve uzayda yer 

kaplayan bir biçimdir” (Yılmaz, 1999: 14).   

Heykel sanatındaki  “... ilk üretimler çıplak elle biçimlendirme olanağı veren, kil ve 

benzeri gereçlerin yaygın olarak kullanılmasıyla baĢlamıĢtır. Bu üç boyutlu biçim 

sanatının çeĢitli evre ve yörelerde birbirinden farklı amaç, iĢlev ve biçimlerde 



28 

 

kullanılmalarına tanık olunmaktadır” Germaner, 1997: 782).  Ġlkçağda 

Mezopotamya, Mısır ve Arkaik Yunan’da heykel sanatında, boyutsal ve anıtsal 

etki, kalıcılık ve durağan anlatım göze çarpmaktadır.  

Heykeller genellikle Anıtmezar ve Tapınak’larda yer almıĢtır. Mısır’da Abu 

Simpel’deki II. Ramses heykelleriyle (M.Ö.1301-1234), Irak’ta Nimrud’da 

bulunan Asur dönemine ait  Lamussu ( M.Ö.9 yy British Musuem) bu tür yapıtlara 

örnektir” (Germaner, 1997: 782).  

Klasik Yunan’da, 

 “ ...arkaik dönemdeki heykel sanatının özellikleri görülmemektedir. Bu dönemde ölçü, 

denge, komposizyon ve uyum, bir disiplin içinde yürütülmüĢtür. Teknik, malzemenin bütün 

olanaklarından yararlanabilir duruma gelmiĢtir. Klasik dönemdeki heykel sanatında sanatçı 

heykelini optik bir gözleme göre biçimlendirmeye baĢlamıĢtır. Arkaik dönemdeki kadın 

heykellerin elbiselerindeki aĢağı doğru düĢmüĢ, dikey ve birbirlerine paralel kıvrımları, bu 

dönemde optik doğal görünüĢüne göre biçimlendirilmiĢtir. Ayrıca bu dönemde heykellerdeki 

yüzler idealleĢtirilmiĢtir. Myron’un Diskobolos ( M.Ö. 450) adlı heykeli  bu dönem 

heykellerinin en güzel örneklerindendir (Bkz. Resim 19).”...“ Helenistik dönem 

heykellerinde ideal birimlerin yerini, kiĢi karakterlerini vurgulayan özellikler almıĢtır. 

Figürler gösteriĢli, kitleli, parçalı, atletik ve kuvvetli bir biçimde yapılmıĢlardır. İskender 

Lahidi ( M.Ö.325- 300) kabartmaları ve Laokoon’da ( M.Ö. 175-150 Vatikan müzesi) 

görüldüğü gibi hareket artmıĢ, düzenlemelerde yoğun bir ritim zenginliği belirginleĢmiĢtir 

(Bkz. Resim 20). Bu dönemde Klasik heykel sanatında görülmeyen çıplak çocuk heykelleri 

de ortaya çıkmıĢtır” (Turani, 2003: 154,176-178).   

Klasik dönem heykelleri arkakik dönem heykelleri ile kıyaslandığında, en önemli 

farklılığın gerçekçilik ilkesi olduğu anlaĢılmaktadır. Klasik dönem heykelleri son 

derece gerçekçi bir biçimde yapılmıĢtır. Dikkat çeken bir diğer farklılık da bu 

dönemde heykellerin mimariden bağımsız bir biçimde oluĢturulmaya 

baĢlanmasıdır.  

Roma dönemi heykel sanatında, 

 “...  Yunan Klasik ve Helenistik Dönem özellikleri sürdürülmektedir. Ama  bu kez dağarcığa 

yönetici kesime iliĢkin büstler ve imparator heykelleri, atlı heykeller, portre özellikleri 

taĢıyan yapıtlar eklenmiĢtir. Heykel sanatında özellikle kabartmalarda mitolojik ve tarihsel 

konuların öne çıktığı öyküsel anlatımlar ve ayrıntılı betimlemeler önem kazanmıĢ, 
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biçimlendirmede inandırıcılık amaçlanmıĢtır. Bu döneme örnek Vatikan Müzesindeki 

Augustus Heykeli (M.Ö. 1.yy baĢı) verilebilir” (Germaner, 1997: 782).   

Ortaçağ Avrupasında Hristiyanlığın sanatı dinsel kalıplar içinde görmesi, heykelde 

Roma döneminin anlatım biçiminden uzaklaĢmasını gerektirmiĢtir. Bu dinsel 

yaklaĢım Romanesk ve Gotik üslupların oluĢumuna zemin hazırlamıĢ, sanatçılar 

dinsel konularla yetinmiĢtir.  

Romanesk dönemdeki, 

 “...heykel örnekleri özellikle tunç döküm kapıların yapılmasıyla birlikte yaygınlık 

kazanmaya baĢlamıĢtır. Ġlk heykel-rölyef konuları, günah, cennetten kovulma gibi tevrat ve 

incilden alınan konular üzerinde yoğunlaĢmıĢtır. Kiliselerin portal kısımlarında pelikan 

kuĢları, alegoriler, meyve toplayan çiftçiler gibi konular da ele alınmıĢtır. Aylar sembolik 

ifadelerle belirtilir” (Turani, 2003: 244-245). .  

Gotik dönemdeki  heykel sanatı,  

“... 1150 yılından itibaren görülmeye baĢlanır. Chartes Kilisesi’nin portal kısmında arkaik 

üsluplu figürler sıralanır. Bu heykeller bütün arkaik heykellerde olduğu gibi figürler sütun 

biçiminde betimlenmiĢtir. Heykellerin yüzleri, durgun ve ifadesiz olmasına rağmen, yine de 

bir doğa gözlemine sahiptirler. Ancak bütün vücudu kaplayan elbiselerin kıvrımları, bir 

sütunun yivleri gibi birbirine paraleldir (Bkz. Resim 21).  Ġlerleyen dönemlerde heykellerde 

yer yer barok anlatım görülmeye baĢlanır. Böylece Avrupa sanatında Antikçağ’a ait 

değerlerin yeniden dirilmeye baĢladığı anlaĢılır. Ġnsan yüzlerinde naturalist bir gözlem 

görülür. Strasburg Katedrali’nindeki heykel figürler, bu dönemde görülen yenilikleri 

gösteren iyi örneklerden biridir. Buradaki heykeltraĢlar, heykellerin vücudlarındaki gerginliği 

gösteren elbise kıvrımlarını, Rönesans heykeltraĢları gibi fiziki güzelliğe önem vererek 

yapmıĢlardır. Heykellerin ellerindeki doğal ifaden fiziki gözleme ne derece önem verildiği 

anlaĢılmaktadır” (Turani, 2003: 245).  

Gotik dönemin sonuna doğru heykeltraĢlar Arkaik dönemi yeniden canlandırmaya 

baĢlamıĢ, böylelikle Rönesans heykel sanatı ortaya çıkmıĢtır. Bu dönemde Arkaik dönem 

tüm coĢkusuyla yeniden eserlerde can bulmuĢtur.   

Rönesans döneminde, 

“...Avrupa heykelinde biçimlendirmede inandırıcılık, portre kavramı, yalın ve geometrik 

kurgular yeniden önem kazanmıĢtır. Yontu ve tunç kullanımı açısından öykünülen tür açık 

seçik Helenistik dönem yapıtlarından buluntulardır. Bu döneme örnek Della Robia’nın 
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Floransa Katedrali Kuzey Sakristisi’nin kapı üstü heykelleri, Ghiberti’nin Floransa 

Vaftizhanesi kapıları (1425) verilebilir” (Bkz. Resim 22) (Germaner, 1997: 782).   

16. yy’ın ikinci yarısında Rönesans döneminin idealleĢtirilmiĢ örnekleri yerini 

abartının ön planda tutulduğu örneklere bırakmıĢtır. Barok dönemi heykelleri, 

gösteriĢli bir biçimde kendinden önceki dönemlerden farklı olarak oluĢturulmaya 

baĢlanmıĢtır. 

Barok dönemiyle,  

“...heykelde hareket ve madde yanılsaması abartılı bir düzeye getirilmiĢ, bu anlayıĢ 18. yy 

boyunca sürdürülmüĢtür. Bu dönemlerde de Antik Çağ sanatı temel alınmıĢ, ancak söz 

konusu özelliklere teatral kurgular ve jestlerle zengin dekor ve atmosfer eklenmiĢtir” 

(Germaner, 1997: 782). 

18. yy’ın sonunda Barok sanatı, Yeni–Klasikçilik anlayıĢıyla birlikte son 

bulmuĢtur. Gotik dönemin sonuna doğru heykellerde kullanılmaya baĢlanan antik 

etki Yeni-Klasikçilik anlayıĢıyla yeniden hayat bulmuĢtur. “En özgün örneklerin 

Fransa’da verildiği bu dönemde Venedikli Canova Zafer Kazanmış Venüs ile 

önemli temsilcilerden olmuĢtur” (Germaner, 1997: 782).  

19. yy’ın ikinci yarısında Rodin tıpkı Carravvagio gibi ıĢık ve gölge kurallarını ön 

planda tutarak heykel sanatına yeni bir dönem kazandırtmıĢtır. 

 “...Rodin çağdaĢ heykel sanatının öncüsü durumundadır. Sanatçı atölye çalıĢmalarında 

kitlenin anlatımından çok hareket ve titreĢimlerin ıĢık-gölge oyunlarıyla gündeme gelmesini 

gerçekleĢtirmiĢtir (Bkz. Resim 23). (Germaner, 1997: 783). 

20. yy heykel sanatında önceki dönemlerden farklı olarak soyut anlatımlar önem 

kazanmıĢ, yeni arayıĢlar gündeme gelmiĢtir. 

“Bu dönemde geleneksel biçim, gereç ve teknikler bir yana bırakılmıĢtır. Tek bir kütleden 

oluĢan heykellerin içlerindeki boĢluk ve doluluk öğeleri geleneksel heykel anlayıĢında ikincil 

bir önem taĢırken, 20. yy’da ön plana geçmiĢ ve mekansal değerler vurgulanmıĢtır. Heykel, 

20. yy’da kapsam, kavram ve içerik açısından sınırlarını alabildiğine zorladığı, kimi kardeĢ 

sanat dallarıyla giriĢimler yaptığı ve çağdaĢ teknolojinin en taze olanaklarından yararlandığı 

görülür.” (Germaner, 1997: 783).  
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Seramik sanatını ele aldığımızda ise, seramik sözcüğünün Batı dillerinde fırınlanma 

ve yüzey iĢlemlerinden bağımsız, genel bir terim olarak kullanıldığını görmekteyiz.  

“Batı’da en erken seramik örneklerine Ege uygarlıklarında rastlanmaktadır. Girit’te Neolotik 

Çağ’da baĢlayan seramik üretimi Ġlk Tunç Çağı’nda Peloponnesos ve Boetia’da 

yaygınlaĢmıĢtır. Hellas Kapları olarak anılan bu ürünler dönemin metal iĢçiliğinin etkilerini 

yansıtmaktadır. Çoğu bezemesiz olup, yüzey koyu renklidir. Dönemin en yaygın biçimleri su 

kaplarıdır. Orta Tunç Çağı’nda fincanlar, emzikli su kapları ve büyük depolama kapları olan 

pithoslar en yaygın türlerdir. Son Tunç Çağı’nda ise seramikler biçim açısından metal 

kaplara, bezeme açısından da duvar resimlerine paraleldir” (Rona, 1997: 1635).   

Ġslam dünyasındaki seramik sanatının geliĢimine baktığımızda, 

“Seramik sanatının en parlak döneminin 9. ve 13. yy’lar arasında yaĢandığı görülmektedir. 

Günümüze ulaĢan en erken tarihli örnekler 14.yy’la tarihlenir. Emevi döneminde üretilen 

seramikler Mısır, Roma dönemi kökenli sırlı ve hamuru silisli ürünlerle, Doğu Roma kökenli 

kurĢun sırlı seramiklerdir. Abbasi dönemindeki seramikler ise sırlı ve sırsız olmak üzere 

ikiye ayrılmaktadır. Büyük Selçuklu döneminde ise oyma, sır renklendirme , sıraltı, sırüstü 

ve lüster teknikleri geliĢtirilmiĢtir. Anadolu Selçuklu döneminde üretilen seramik ve çiniler, 

Ġran ve Mezopotamya örneklerine çok benzemektedir. Anadolu Selçuklularının Ġslam 

seramik sanatına en büyük katkısı çiniler olmuĢtur” (Rona, 1997: 1636-37).     

Ġslam sanatı seramik örnekleri Batı’daki örneklerden farklı olarak birbirinden farklı 

tekniklerle bezenmiĢtir. Batı’daki metal iĢçiliğinin etkisi Ġslam sanatı seramik 

örneklerinde görülmemektedir. 

Osmanlı döneminde ise, 

“Seramik üretimi özellikle Ġznik ve Kütahya üzerinde yoğunlaĢmıĢtır (Bkz. Resim 24). Ġznik 

seramikleri genellikle kirli beyaz astar üstüne mavi geometrik desenler ve stilize bitki ve 

hayvan örgeleriyle bezelidirler. Kütahya seramikleri, 17. yy’dan baĢlayarak yaygınlaĢmıĢtır. 

En çok fincan, kase ve matara gibi parçalar üretilmiĢ, bunlar da serbest ve hafif bir fırça 

iĢçiliğiyle yapılan çok renkli desenlerle bezenmiĢtir”  (Rona, 1997: 1638). 

Seramik sanatı her dönemde değiĢim göstererek geliĢmiĢtir.  

Yukarıda anlatılan tarihçelerden de anlaĢılacağı üzere plastik sanatlar, üç alanında 

da geliĢerek, bugünkü konumuna gelmiĢtir. Ġnsanın sanatsal geliĢimini anlamada ve 

yaratıcı bireylerin oluĢumunda önemli bir role sahip olan plastik sanatlar, bireyin 

kiĢisel geliĢiminde ve estetik duyarlılık kazanmasında da oldukça etkilidir. Bireyin 
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yaĢamını farklılaĢtıran ve onu toplumdaki diğer bireylerden özel kılan plastik 

sanatlar, tıpkı sanat içerikli diğer alanlar gibi eğitim sisteminde ele alınması 

gereken önemli bir alandır. Eğitim programlarında sanat tarihi derslerinde olduğu 

gibi plastik sanatlar alanındaki dersler için de bazı düzenlemeler yapılmalıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III.III. Sanat Tarihi Ve Plastik Sanatlar Alanındaki Derslerin Orta Eğitim 

Sistemindeki Gerekliliği 

 

Toplum içerisinde yaĢamını sürdüren bireylerin yaĢam biçimlerini Ģekillendiren 

sanat, çağdaĢ bir toplum örneğinin oluĢumu ve yaratıcı ve üretken bireylerin 

geliĢiminde önemli roller üstlenmektedir. Az geliĢmiĢ veya geliĢmekte olan 

toplumlarda, sanatın yeterince özümsenerek, yaĢamın vazgeçilmez bir parçası 

olarak kabul edilebilmesi için sanata gereken önem verilmelidir. Bu önem eğitim 

alanında yapılacak birtakım düzenlemelerle birlikte gerçekleĢtirilebilecektir. 

“Eğitimin toplumun yeniliklere ve çağdaĢ uygarlığa ayak uydurmasında ve bireyin 

yaratıcılık ve yeteneklerinin ortaya çıkarılıp geliĢtirilmesindeki önemli rolü 

tartıĢılmazdır” (Özsoy, 2003 : 25).  

Sanata gereken önemin verilmesi öncelikle eğitim programlarındaki sanat içerikli 

derslerin ders saatlerinin artırılması ile mümkün olabilecektir. Özellikle orta 
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öğretim kurumlarından baĢlanarak bu derslerin eğitim programlarında yer alması 

toplum içindeki bireylerin geliĢimini olumlu yönde etkileyecektir. Evrensel sanatın 

kavranabilmesinin temel taĢı olan sanat tarihi eğitiminin ve plastik sanatlar 

alanındaki derslerin orta eğitim sistemindeki ders programlarına dahil edilmesi her 

alanda daha duyarlı toplumların yetiĢmesini olanaklı kılacaktır.   

Insan eylemleri sonucunda ortaya çıkan kültür varlıklarının hangi gereksinimlerden 

ötürü üretildiğini araĢtırarak, toplumsal yaĢamın sanat eserleri üzerindeki etkisini 

saptayan sanat tarihi, orta eğitim süreci içerisinde yer alması gereken önemli bir 

derstir.  Sanat tarihi dersleri, “...kültürel mirasın tanıtılmasında ve öğretilmesinde 

de önemli bir etkiye sahiptir” (Eyice, 2003). “...tarih boyunca insanın yaratıp 

geliĢtirdiği sanat eserleri, ait olduğu toplumun kültür hazinesini oluĢturmaktadır. 

Bunların öğrenilmesi milli Ģuuru uyandırmakta ve desteklemektedir.  

Aynı zamanda bu bilinç, kültür varlıklarının korunması ve sonraki nesillere 

aktarılmasını da sağlamaktadır” (Aslanapa, 1995: 14-15). Sanat tarihi eğitiminin 

orta öğretim kurumlarında yer alması, bireydeki kültürel geliĢimin oluĢmasına ve 

toplumdaki sanat bilincinin geliĢimine imkan tanıyacaktır. Orta öğretim 

kurumlarında öğretilen sanat tarihi dersleri öğrencilere,  

“...görsel duyarlılığa sahip, dünyaya geniĢ açıdan bakan, yeniliğe açık ve çok yönlü 

beğenileri olan bir kiĢilik geliĢtirmelerini sağlar. Ayrıca sanat yapıtını incelerken öğrencilerin 

kullanacakları eleĢtirel tavrı, kültürel çevreyi oluĢturan diğer nesnelere de uygulamalarını, 

sanatçıyı takdir etme yetisini ve sergi ve müze gezme alıĢkanlığını kazanmalarını da 

sağlamaktadır. Bunun yanısıra öğrencilerin yaĢayan canlı bir sanat tarihi bilinci 

kazanmalarını, evrensel yapıtlarla birlikte bulunduğu coğrafyanın kültürel yapıtlarını, 

düĢünce ve inançlarını, ulusal karakterini analiz etmelerini, tarihi eserleri sevme ve koruma 

bilinci geliĢtirmelerini, sanat eserlerinin özünde bulunan ruh ve estetik çabayı, sanatçının 

dünya insanlarına iletmek istediği mesajı değerlendirmelerini de amaçlamaktadır” (Sanat 

Tarihi Dersi Öğretim Programı, 2006: s13). 

Sanat tarihi eğitimi “...öğrenciye yaĢayan, canlı bir sanat tarihi bilinci 

kazandırmaktır. Bu sayede öğrenci, sanatı tanıyıp öğrenerek, seçenek ve yeni 

biçimler yaratmada bir temel oluĢturabilecektir” (KırıĢoğlu, 2005: 140). Sanat 

tarihi eğitimin en önemli amaçlarından biri de “...öğrencilerin değerlendirme, 

anlama ve karĢıt görüĢleri tolere etme yeteneklerini geliĢtirmesidir” (KırıĢoğlu, 
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Stokrocki, 1997: 133). Sanat tarihi dersleri “...geçmiĢten gelen sanat eserleri 

üzerinde düĢünmeyi sağlayarak günümüz ve gelecekteki eserler ile ilgili 

tartıĢmalara da yön vermektedir. Sanat eserlerinin amacının, neden yapıldığının, 

yapan sanatçının sanatsal katkılarının anlaĢılması, sanat ve kültür varlıklarının 

korunması açısından dikkate değerdir” (Abacı, AlakuĢ, Gökay, Maccario, Tuna, 

2005: s.84). Sanat tarihi dersinde aldığı bilgiler sayesinde birey, sanat eserlerini  

yorumlayabilmekte, eserin dönemi ve sanatçısı ile ilgili gerekli bilgiyi kolaylıkla 

kavrayabilmektedir. Bu noktada sanat tarihi dersiyle plastik sanatlar alanındaki 

derslerin birbiri ile olan iliĢkisi göze çarpmaktadır.  

Örneğin; görsel öğeler yardımıyla biçim kazandırılan bir heykelin ya da resimin 

hangi döneme ait olduğu, günümüze gelinceye dek ne gibi aĢamalar geçirip, etkiler 

taĢıdığı gibi sorulara sanat tarihi aracılığıyla cevap verilebilmektedir. Amerika 

BirleĢik Devletlerin’de 1982 yılında kurulan Getty Güzel Sanatlar Merkezi sanat 

tarihi derslerinin plastik sanatlar alanındaki derslerle olan yakından iliĢkisini 

gösteren en iyi örneklerden biridir. Bu merkez, 

 “... J. Paul Getty Vakfı tarafından, görsel sanatlar eğitimi yoluyla paylaĢılan düĢünce ve 

değerlerin her çocuğun eğitiminin önemli bir parçası olması gerektiği inancıyla kurulmuĢtur. 

BirleĢik Devletlerin resmi okul sistemindeki eğitimin geliĢmesi çalıĢmalarında dengeli 

öğretim programları  kapsamında sanata gereken önemin verilmediğini tespit eden ve genel 

eğitim içinde sanatın merkezi bir konuma sahip olmasını sağlamaya yardımcı olmaya çalıĢan 

Getty Güzel Sanatlar Merkezi,  içeriğini sanatsal uygulamalar, sanat tarihi, sanat eleĢtirisi ve 

estetiğin oluĢturduğu bir sanat eğitimi yaklaĢımını savunmuĢtur” (AlakuĢ, 2005: 34).  

Bu cümleler sanat tarihi ile plastik sanatlar alanındaki derslerin ayrılmaz 

bütünlüğünü ve derslerin gerekliliğini özetler niteliktedir. Sanat tarihi eğitiminin ve 

plastik sanatlar alanındaki derslerin eğitim sistemine dahil edilmesi sanatın doğru 

biçimde algılanabilmesi için bir gerekliliktir.  

Ortaöğretim kurumlarında sanat tarihi dersiyle ilgli yaĢanan sıkıntılar plastik 

sanatlar alanındaki dersler için de söz konusudur. Resim, seramik ve heykel gibi 

plastik sanatlar kapsamında ele alınan derslere ortaöğretim kurumlarında gerektiği 

ölçüde yer verilmediği görülmektedir. Güzel sanatlar liseleri dıĢında eğitim veren 

Kolej, Genel Lise ve ortaokulların ders programlarında plastik sanatlar alanındaki 
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derslerden yalnızca resim dersinin bulunduğu, ancak bu derse ayrılan sürenin de 

yetersiz olduğu  anlaĢılmaktadır. Resim, seramik ve heykel gibi sanat içerikli 

derslerin sanatın doğru biçimde kavranabilmesindeki önemi tartıĢılmazdır. 

Bu alandaki dersler, “...yaratıcılık ve estetik duyarlılığı geliĢtiren, sanatı tanıma, 

anlama, değerlendirme becerisi kazandıran, insanın sanatsal geliĢimini ve toplumun 

kültürel yaĢamını destekleyen bir kapsama sahiptirler” (KurtuluĢ, 2006: 52). Ayrıca 

“ ...sanatın evrensel dilinin kullanılabilmesinde de etkilidirler. Bireyin sanatsal 

düĢünce yoluyla kendini dıĢa vurması, kendi özel evrenini ve kendi dıĢındaki 

nesnel evreni tanımasında da önemli bir araç olarak kullanılmaktadırlar”...Eğitim 

süreci içinde yer alması bir gereklilik olan bu dersler, “...kiĢilere estetik duyarlılık 

kazandırılmasını da hedeflemektedir” (Özsoy, 2003: 28). Estetik kaygı ancak 

öğrenme ve eğitilme ile olanaklı olduğundan, bu kaygının ortaya çıkarılması ve 

yönlendirilmesi, verilecek olan nitelikli bir plastik sanatlar eğitimiyle birlikte 

gerçekleĢtirilebilecektir. Plastik sanatlar eğitiminin genel amaçlarını ele 

aldığımızda bu amaçların kiĢilere göre farklılık gösterdiği anlaĢılmaktadır. 

Örneğin; Özsoy’a göre plastik sanatlar eğitimi Ģu amaçlara hizmet etmektedir:  

“Sanatsal beceri, yeti, yetenek ve yaratıcılığı, bireysel anlayıĢ ve teknik yetenekleri 

geliĢtirebilme, estetik duyguların geliĢtirilmesi yoluyla bilinçli estetik yargılarda bulunmayı 

ve sanatın gerekliliğine inanılmasını, sanata ve sanatçıya saygı duyulmasını sağlayabilme, 

tüm bireylerin estetik duyguları ve görsel algıları geliĢmiĢ, ömürleri boyunca sanattan zevk 

alan ve sanatı bilinçli izleyen tüketiciler olmaları yönünde onları geliĢtirebilmek” (Özsoy, 

2003: 156). 

San’a göre plastik sanatlar  eğitimi bireyin “...çevresini hakkıyla algılayıp onu 

rahatlıkla biçimlendirebilmesine yardımcı olur, ayrıca bireye yalnızca bakmayı 

değil “görmeyi”, sadece duymayı değil “iĢitmeyi” de öğretir” ( San, 1985: s.17). 

Buyurgan’a göre plastik sanatlar eğitimi, 

 “Sanatsal etkinlikler yoluyla bireylerin ve toplumun içinde yaĢadıkları çevreye duyarlı 

olmalarını sağlar, bireyin çevresi ile yararlı bir etkileĢim içine girebilmesine, estetik 

ihtiyaçlarını karĢılayabilmesine, kiĢinin ürün ortaya koyabilmesine ve yorumlama güdülerini 

doyurabilmesine, ayrıca yaĢananları daha anlamlı hale getirebilmeye imkan verir” 

(Buyurgan, 2007: 22).  
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Gençaydın’a göre de plastik sanatlar eğitimi “Ġnsanın yaratıcı güçlerini ortaya 

çıkarır ve bireyin kiĢilik kazanmasını sağlar” (Gençaydın, 1987 : s.44.). 

Plastik sanatlar alanındaki derslerin, insan yaĢamını etkileyen olumlu özelliklerine 

karĢın, ders programlarında gerektiği ölçüde dikkate alınmaması müfredatlardaki 

diğer dersler arasında kısa bir zamana sıkıĢtırılması, amaçların gerçekleĢmesini 

engellemektedir. “Nitelikli bir plastik sanatlar eğitimi ve öğretimini 

gerçekleĢtiebilmek için yeterli ders saaatlerine ihtiyaç vardır. Bu alanda verilen 

eğitim genel eğitimin her aĢamasında seviyeye ve amaca uygun ders saati ile 

mümkün olacaktır” (Buyurgan, 2007: 20). “Sanat eğitimi insanın genel eğitimi 

içerisinde önemli bir yere sahiptir. Yaygın biçimde düĢünüldüğü gibi sanat eğitimi 

yalnızca yeteneklilierin eğitim için bir lüks değil herkes için gerekli bir kiĢilik 

eğitimidir” (Buyurgan, 2007: 22).  

“KiĢlik eğitimininin yolu sanat eğitiminden geçmektedir. Sanatın kiĢiliği geliĢtirmede üç 

yönden kuĢatıcı bir etkisi vardır. Bunlardan birincisi bireyin yaratma süreciyle bir değer 

üretmenin gururunu yaĢamasıdır. Ġkincisi, birey kendisini dıĢa vurarak varolmanın bilincini 

duyumsar. Son olarak birey kendisiyle dıĢ evrendeki nesneler arasındaki iliĢkilerin düzeniyle 

ilgili yasaların gizini keĢfederek yaĢamanın hazzına varır ” ( Özsoy, 2003: 28). 

Sanat içerikli derslerin ortaöğretim sürecinde gerektiği ölçüde yer almayıĢı büyük 

bir eksikliktir. Sanat tarihi ve plastik sanatlar alanındaki dersler orta eğitim 

kurumlarının ders programlarında seçmeli dersler olarak verilmektedir. Bu durum 

sanatın özümsenebilmesini olumsuz yönde etkilemekte, bireyler bu eksiklik 

sayesinde yeterli kültürel donanıma sahip olamamaktadır. Sağlam bir sanat eğitimi 

alamayan bireyler dengeli ve kapsamlı bir genel eğitimden yoksun bırakılmaktadır.  
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IV. KKTC’NĠN ORTA EĞĠTĠM SĠSTEMĠNDEKĠ SANAT 

TARĠHĠ DERSLERĠ VE PLASTĠK SANATLAR 

       

IV.I. Kıbrıs Türk Eğitim Sistemi 

Kıbrıs Türk eğitim sistemi, 

 “......demokratik; sosyal katmanlar arası eĢitliği ve cinsiyet eĢitliğini, bireysel ve yöresel 

farklılıkları dikkate alan katılımcılık ve açıklık ilkelerine uygun bir yönetim anlayıĢını 

benimsemektedir. Kıbrıs Türk Eğitim Sistemi sürekli olarak kendini yenileyebilen, değiĢime 

açık, insani değerlerini önde tutan, barıĢçı ve uzlaĢıcı insanı amaçlayan, ülke insanına yaĢam 

boyu kaliteli eğitim vizyonuyla; bilimsel düĢünce ve çalıĢmayı özümsemiĢ, kendini sürekli 

yenileyebilen, düĢüncesini özgürce söyleyebilen, Atatürk’ün barıĢçı, çağdaĢ, yenilikçi, laiklik 

ilkelerini benimseyen 21.yy insan özelliklerine uygun yaratıcı nesiller yetiĢtirmeyi 

hedeflemektedir” (www. mebnet.net ).  

KKTC Milli Eğitim Bakanlığı’na göre temel eğitimin öncelikli amacı, öğrencilerin 

iyi bir yurttaĢ olarak yetiĢmeleri için gerekli beceri, tutum ve davranıĢları 

kazanmalarını sağlamaktır. Bununla birlikte ilgi, istek ve yeteneklerini geliĢtirerek 

öğrencileri hayata ve üst öğrenime hazırlamaktır. Bu çerçevede, öğrencinin aĢağıda 

belirtilen kazanımlara ve becerilere sahip olması hedeflenmektedir:  

 Estetik, ahlaki, sosyal, kiĢisel, teknik ve ekonomik alanlarda kendini 

geliĢtirme temelini oluĢturmak, 

 Bilgisayar kullanmasını ve bilgisayardan biliçli bir Ģekilde yararlanmasını 

öğrenmek, 

 Sorgulama, problem çözme, analiz ve sentez yeteneğini geliĢtirmek, 

 Takım halinde çalıĢmayı öğrenerek, takım bilincini geliĢtirmek, arkadaĢlığa 

önem vermek, 
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 Ana dilini sürekli geliĢtirerek, eleĢtirel okur-yazarlık becerisini kazanmak,  

 Ġngilizce yanında, ikinci bir yabancı dilde de “Avrupa Dil GeliĢim 

Dosyası”na uygun olarak iletiĢim becerileri edinmek, 

 Yunan (Rumca) dilinin “komĢu halk dili” olduğu bilincini kazanmak, 

 Farklı sanat ve spor dallarını tanıyarak; kendi sanatsal, sportif yeteneklerini 

ortaya koymak,. 

 Kendi mesleki ilgi ve anlayıĢılarını aĢamalı olarak Ģekillendirmek, 

 Beceri, ilgi ve yetenek bakımından kendi potansiyellerinin farkına varmak, 

 Öğrenmeyi öğrenerek, yaĢam boyu eğitimin değerini kavramak, 

 Entellektüel ve mesleki bakıĢ açılarının önemini takdir etmek, 

 Kendi kültürünü tanıyarak, farklı kültürlere ilgili, hoĢgörülü ve bilinçli bir 

Ģekilde yaklaĢılmasını benimsetmek, 

 Kendi hayatını özgürce planlamaya ve yönlendirmeye katkı koyabilme 

becerilerini geliĢtirmek, 

 Sağlıklı yaĢam bilincini kazanmak, 

 Bilimsel ve tutarlı düĢünme becerisi kazanmak, 

 Bilgi geliĢimini ezberciliğe değil, anlamaya ve tutarlı düĢünmeye 

dayandırmak, 

 Bilgi ve iletiĢim teknolojilerini öğrenip kullanmak, 

 Bireysel yeteneklerini geliĢtirmek için sürekli uğraĢ verme isteğine sahip 

olmak,  

 20. Ġnsanlığın barıĢçı, demokratik, adalet ve her insanın eĢ değere sahip 

olduğunu benimsemek.  (www. mebnet. net ).    
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Kıbrıs Türk Eğitim Sistemi öngörülen özelliklere sahip bireyler yetiĢtirmek 

amacıyla aĢağıda belirtilen Ģekilde, yüksek öğrenim öncesinde 14 yıllık süre 

bütünlüğüne uygun olarak yeniden yapılandırılmıĢtır. Buna göre yeni eğitim 

sistemi;  

“Temel Eğitim, Orta Eğitim ve  Yüksek Öğretim olmak üzere üç ana dönemden oluĢmaktadır. 

Temel Eğitim, Okulöncesi Dönem, Ġlkokul Dönemi ve Ortaokul Dönemi’ni 

kapsamaktadır. Okulöncesi Dönem, ana sınıfı (5-6 yaĢ grubu) ve oyun sınıfından (4-5 yaĢ 

grubu) oluĢmaktadır. Ġlkokul Dönemi,  1-5 sınıflarından oluĢup, 6-7 yaĢ grubundan 

baĢlayarak, 10-11 yaĢa kadar olan grubu kapsamaktadır. Ortaokul Dönemi, 6-9 sınıflardan 

oluĢmakta, 11-12 yaĢ grubundan baĢlayarak, 14-15 yaĢ grubunu da içine almaktadır. Orta 

Eğitim, 10-12 veya 10-13 sınıflarından oluĢmaktadır. Bu dönem programlara bağlı olarak 3 

veya 4 yıl sürmektedir. Yüksek Öğretim ise Orta eğitim sonrasındaki yüksek öğrenimi 

kapsamaktadır” (www. mebnet.net ).       

Bu çalıĢma kapsamında analiz edilecek olan KKTC’nin Orta Eğitim Sistemi, 

“...Kıbrıs Türk toplumunun sosyo-ekonomik, kültürel ve ulusal değerlerini göz 

önüne alarak, eğitimde fırsat eĢitliği sunmaktadır. Bireyler arasında dostluk ve 

iĢbirliğini geliĢtirmeyi amaçlamaktadır. Orta eğitimde alanına göre 3 veya 4 yıllık 

programlar uygulanmaktadır. Bu  sürecde, bireysel istek, yetenek ve ilgilerin 

dikkate alındığı, daha esnek ve farklı programlar ve bunlar arasında yatay geçiĢ 

olanağı sunulmaktadır”(www. mebnet.net ). 

KKTC Milli Eğitim Bakanlığı Orta Eğitimin dayandığı ilkeleri Ģu Ģekilde 

maddelemektedir: 

 Ulusal kimlik ve kültürel değerlerin özümsetilmesi, 

 Ġnsanlığın ortak değerlerinden olan özgürlük, barıĢ, demokrasi, adalet, 

eĢitlik gibi evrensel değerleri benimseyen ve Atatürk devrimlerinin buna katkısının 

farkında olan bireylerin yetiĢtirilmesi, 

 Demokrasiyi yaĢam biçimine dönüĢtürmek için insanların karĢılıklı anlayıĢ, 

sevgi ve saygı ile yetiĢtirilmeleri, 

 YaĢam boyu eğitim çerçevesinde beceri ve yeteneklerinin sürekli 

geliĢtirilmesi gerekliliği bilincinin kazandırılması, 
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 ĠĢ dünyası ve akademik çalıĢmalar için yaĢam boyu öğrenmeyle ilgili beceri 

ve yeteneklerin geliĢtirilmesi, 

 Kalite yönetimi uygulaması, 

 7. Öğrenci merkezli yöntem ve tekniklerin kullanılması. (www. mebnet.net).          

 

Bu ilkelere uygun olarak lise programları,  

“...Çok Programlı Modern Liseler, Kolejler Ve Anadolu Liseleri, Modern Mesleki 

Teknik Liseler ve Güzel Sanatlar Liseleri Ģeklinde dört farklı konsepte düzenlenmiĢtir. 

Çok Programlı Modern Liseler’in öğretim dili Türkçe'dir. Lise programlarının süresi alana 

bağlı olarak 3 veya 4 yıl devam etmektedir. Modern Liseler; Fen Bilimleri, Sosyal Bilgiler, 

Yabancı Dil, Türkçe-Matematik programlarından oluĢmaktadır. Çok programlı modern 

liselerde Mesleki Teknik Lise programları veya ihtiyaca göre farklı programlar da 

açılabilmektedir . Kolejler Ve Anadolu Liseleri’nde ise ağırlıklı olarak Ġngilizce eğitim 

verilmektedir. Öğrenim süreleri 4 yıldır. Bu liseler ihtiyaçlar ve olanaklar ölçüsünde Fen 

Bilimleri, Sosyal Bilgiler, Yabancı Dil, Türkçe-Matematik ve GCE/IGCES programlarını 

uygulayarak toplumun gereksinimlerini karĢılamaktadırlar. Modern Mesleki Teknik 

Liseler’de, Türkçe veya Ġngilizce ağırlıklı programlar uygulanmaktadır. Öğrenim süresi 3 

veya 4 yıl arasında değiĢmektedir. Uyguladıkları programlara göre üç ana iĢlevi yerine 

getirmektedirler: Mesleki ve Teknik Eğitim, Çıraklık Eğitimi ve Sürekli Eğitim (YaĢam 

Boyu Eğitim). Güzel Sanatlar Liseleri’nin, öğrenim süresi 4 yıldır. Bu liseler sürekli 

Eğitim Merkezi koordinasyonunda yetiĢkinlere de eğitim verecek Ģekilde düzenlenmiĢtir. 

(www. mebnet.net ). 

 

 

 

 

 

 

 

IV.II.  KKTC’nin Orta Eğitim Sistemindeki Sanat Tarihi Dersleri  
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Sanat Tarihi dersleriyle ilgili olarak yapılan araĢtırmada 2006 yılından önceki ders 

programlarına ulaĢılamamıĢtır. Bu nedenle ele alınan ders programları 2006 

yılından 2009 yılına kadar olan süreci kapsamaktadır. Bu çalıĢmada  KKTC’nin 

orta eğitim sisteminde eğitim veren Genel Liseler, Kolejler, Anadolu Liseleri ve 

Fen Liseleri ele alınmıĢtır. Buna göre Genel Liselerin 2006-2007 yılına ait ders 

çizelgeleri incelendiğinde, Fen, Sosyal, Türkçe-Matematik ve Yabancı Dil 

Bölümlerinin tümünde sanat tarihi derslerinin seçmeli ders statüsünde olduğu, ders 

süresinin ise iki saatle sınırlandırıldığı anlaĢılmaktadır. Sanat tarihi dersleri 

öğrencilere 10., 11. ve 12. sınıflarda seçmeli olarak sunulmaktadır (Bkz. Ek 1.1-

1.4). 2007-2008 ve 2008-2009 ders yılına ait ders çizelgeleri göz önünde 

bulunduruluğunda, yine aynı Ģekilde sanat tarihi derslerinin seçmeli ders statüsünde 

yer aldığı, ders saatinin iki saatle sınırlandırıldığı ve 10. sınıftan itibaren son sınıfa 

kadar öğrencilere seçmeli ders olarak sunulduğu görülmektedir (Bkz. Ek.6.-6.3, Ek 

11.-11.3 ) .   

Kolejler’in 2006-2007 ders çizelgelerinde, Genel Liseler’de olduğu gibi Fen, 

Sosyal, Türkçe-Matematik ve Yabancı Dil Bölümlerinin tümünde sanat tarihi 

dersleri 10. sınıftan 12. sınıfa kadar seçmeli olarak verilmektedir (Bkz. Ek 2.-2.4). 

Yalnızca GCE bölümlerinde sanat tarihi derslerinin “Art History” baĢlığı altında 

11. sınıflara seçmeli ders olarak verildiği ve ders süresinin bir saatle 

sınırlandırıldığı gözlenmektedir (Bkz. Ek. 2.4).  Kolej’lerin 2007-2008 yılına ait 

ders çizelgelerinde 2006-2007 öğretim yılından farklı bir uygulama 

görülmemektedir (Bkz. Ek  7.-7.4). 2008-2009 öğretim yılında ise sanat tarihi 

derslerinin durumu Fen, Sosyal, Türkçe-Matematik,Yabancı Dil ve GCE Bölümleri 

için aynıdır (Bkz. Ek 12.-12.4). 

 

 

KKTC’deki  Anadolu Liseleri  incelendiğinde, liselerin Bülent Ecevit Anadolu 

Lisesi ve Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi olmak üzere ikiye ayrıldığını görmekteyiz. 

Bülent Ecevit Anadolu Lisesi’nin 2006-2007 ders programına bakıldığında, sanat 

tarihi derslerinin Genel Liseler ve Kolejler’de olduğu gibi Fen, Sosyal, Türkçe-
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Matematik ve Yabancı Dil Bölümlerinde seçmeli olarak, 10. sınıftan 12. sınıfa 

kadar iki saat olmak üzere verildiği anlaĢılmaktadır  (Bkz. Ek 3.-3.3). Sanat tarihi 

derslerinin bu durumu 2007-2008, 2008-2009 öğretim yıllarında da aynı Ģekildedir 

(Bkz. Ek 8.-8.3, 13.-13.3). Anadolu Güzel Sanatlar Lise’lerinin 2006 yılından 2009 

yılına kadar olan ders programlarını ele aldığımızda, sanat tarihi derslerinin  Resim 

ve Müzik Bölümlerinde’nde iki saat seçmeli olarak verildiği görülmektedir. Sanat 

tarihi dersleri 9. sınıftan baĢlayarak 12. sınıfa kadar seçmeli olarak öğrencilere 

sunulmaktadır (Bkz. Ek. 4.-4.1, 9.-9.1, 14.-14.1).   

Fen Liseleri’nin 2006 yılından 2009 yılına kadar olan ders çizelgeleri ele 

alındığında diğer ortaöğretim kurumlarında olduğu gibi sanat tarihi derslerinin 

seçmeli ders statüsünde olduğu ve iki saatle sınırlandırıldığı anlaĢılmaktadır (Bkz. 

Ek 5,10,15).  

KKTC’nin ortaöğretim kurumlarındaki sanat tarihi derslerine yukarıda yapılan 

mevcut durum analizinden de anlaĢılacağı gibi gereken önem verilmemektedir. 

Sanat tarihi dersleri seçmeli olmanın yanısıra iki saatlik bir eğitim süresiyle de 

kısıtlanmıĢtır. Sanat tarihi derslerinin bu konudaki yetersizliği Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından 2001 ve 2006 yıllarında düzenlenen II. ve III. Kültür Sanat 

Kurultayların’da da ele alınmıĢtır. 2001 yılındaki II. Kültür Sanat Kurultay’ında 

sanat tarihi ile ilgili hazırlanan raporda, okullardaki sanat tarihi derslerinin ders 

saatlerinin artırılması gerektiği belirtilmiĢtir (II.Kültür Sanat Kurultayı, Sanat 

Tarihi Raporu). 2006 yılında düzenlenen  III. Kültür Sanat Kurultayın’da 

hazırlanan sanat tarihi raporunda da sanat tarihi derslerine temel ders statüsü 

verilmesi ve bu dersin tüm okullarda okutulmasına iliĢkin öneriler sunulmuĢtur  

(III. Kültür Sanat Kurultayı, Sanat Tarihi Raporu). Ayrıca hazırlanan bu raporlarda 

orta eğitimdeki sanat tarihi dersleriyle ilgili üzerinde durulması gereken diğer bir 

konu da ele alınmıĢtır. Bu konu orta eğitimdeki sanat tarihi eğitimini veren  branĢ 

öğretmenleriyle ilgilidir. 2001 yılındaki II. Kültür Sanat Kurultayı’nda konuyla 

ilgili olarak Ģu cümleler aktarılmaktadır: “Birçok okulda sanat tarihçi arkadaĢımız 

tarih derslerini vermekte, resim öğretmenleri ise sanat tarihi derslerine girmektedir. 

Bu yanlıĢ uygulamaya kısa sürede son verilmeli ve hiç kimsenin branĢı olmayan bir 

konuda baĢarılı ve üretken olamayacağı unutulmamalıdır” (II. Kültür Sanat 
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Kurultayı, Sanat Tarihi Raporu). Bu yanlıĢ tutumun 2006’na kadar aynı Ģekilde 

devam ettirildiği bu yılda yapılan  III. Kültür Sanat Kurultayın’dan da 

anlaĢılmaktadır. Bu kurultayda konu ile ilgili yapılan değerlendirmede Ģu cümleler 

kullanılmıĢtır: “ Birçok okulda sanat tarihi dersleri resim ve eliĢi öğretmenleri 

tarafından verilmektedir. Bu yanlıĢlığın giderilmesi için ivedi olarak sanat tarihi 

öğretmeni kadroları doldurulmalıdır ” (III. Kültür Sanat Kurultayı, Sanat Tarihi 

Raporu). Uygulamanın 2009 yılında da aynı Ģekilde olduğu yapılan araĢtırmada 

gözlemlenmiĢtir. Sanat tarihi bilgileri yeterli donanıma sahip olmayan öğretmenler 

tarafından verilmektedir. Sanat tarihi derslerinin seçmeli ders statüsünde oluĢunun 

yanısıra, branĢ öğretmenleri tarafından da verilmeyiĢi durumun ciddiyetini gözler 

önüne sermektedir. Bu duruma bir an önce son verilmesi için gerekli önlemler 

alınmalıdır.            

 

 

 

 

 

 

 

IV.III. KKTC’nin Orta Eğitim Sistemindeki Plastik Sanatlar Alanındaki 

Dersler 

 

KKTC’deki Orta Eğitim kurumlarının ders çizelgeleri incelendiğinde, plastik 

sanatlar alanındaki derslerin tümünün eğitim sisteminde yer almadığı 

anlaĢılmaktadır. Genel Lise, Kolej ve Fen Liseleri’nin ders çizelgelerinde, plastik 

sanatlar alanındaki derslerden yalnızca resim dersinin bulunduğu görülmektedir. 

Bu eğitim kurumlarının programlarında seramik ve heykel gibi plastik sanatlar 
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eğitiminin temel taĢını oluĢturan diğer derslere yer verilmemiĢtir. Genel Liselerin 

2006-2007 yılına ait ders çizelgelerinde, Fen, Sosyal, Türkçe-Matematik ve 

Yabancı Dil Bölümlerinin tümünde resim dersi seçmeli ders statüsünde, iki saatle 

sınırlandırılmıĢtır. Resim dersi 10., 11. ve 12. sınıflara seçmeli dersler baĢlığı 

altında sunulmaktadır (Bkz. Ek 1.1-1.4). 2006 yılından 2009 yılına kadar olan 

eğitim döneminde resim dersi, ders programlarında seçmeli ders olarak yerini 

almıĢtır (Bkz. Ek.6.-6.3, Ek 11.-11.3 ) .    

Kolejler’in 2006-2007 ders çizelgelerinde, Fen, Sosyal, Türkçe-Matematik ve 

Yabancı Dil Bölümlerinin tümünde resim dersinin, 10., 11. ve 12. sınıflara seçmeli 

olarak sunulduğu anlaĢılmaktadır (Bkz. Ek 2.-2.4).  Resim dersinin statüsü 2007-

2008 ve 2008-2009 ders yıllarında da değiĢmemiĢtir  Yalnızca GCE bölümlerinde 

2006 yılından baĢlayarak 2008 yılına kadar olan eğitim sürecinde ders 

programlarında resim dersine yer verilmediği görülmektedir. Bu uygulamaya 2008-

2009 öğretim yılında son verilmiĢ, resim dersi GCE bölümlerinin ders 

programlarında seçmeli olarak yerini almıĢtır (Bkz. Ek  7.-7.4, 12.-12.4). 

Anadolu Liseleri  incelendiğinde, Bülent Ecevit Anadolu Lisesi’nin 2006-2007 

yılına ait ders çizelgelerinden, resim dersinin Genel Liseler ve Kolejler’de olduğu 

gibi Fen, Sosyal, Türkçe-Matematik ve Yabancı Dil Bölümlerinde seçmeli olarak 

verildiği anlaĢılmaktadır (Bkz. Ek 3.-3.3).  

 

2007 yılından 2009 yılına kadar olan eğitim sürecine bakıldığında  10., 11. ve 12. 

sınıfların yine bu dersi seçmeli olarak aldığı görülmektedir (Bkz. Ek 8.-8.3, 13.-

13.3).  

Anadolu Güzel Sanatlar Lise’lerindeki Resim Bölümünün 2006-2009 yıllarına ait 

ders programları ele alındığında, plastik sanatlar alanındaki derslerden Desen, 

Modelaj ve III Boyutlu Sanat Atölye gibi derslerin programda yer aldığı 

anlaĢılmaktadır (Bkz. Ek. 4., 9., 14.). Müzik bölümünün ders programları 

incelendiğinde, resim dersinin seçmeli dersler baĢlığı altında yer aldığı 

görülmektedir. 2006 yılından 2009 yılına kadar olan eğitim sürecinde resim dersleri 

seçmeli olarak verilmiĢtir (Bkz. Ek 4.1, 9.1, 14.1). 
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Fen Liseleri’nin 2006-2007 yılına ait ders çizelgelerinde, Genel Liseler, Kolejler ve 

Bülent Ecevit Anadolu Lise’lerinde olduğu gibi resim dersi seçmeli olarak 

verilmektedir. Bu durum 2007-2008 ve 2008-2009 yıllarında da aynıdır (Bkz. Ek 

5,10,15). 

KKTC’nin ortaöğretim kurumlarındaki resim dersine sanat tarihi dersinde de 

olduğu gibi gereken önem verilmemektedir. Resim dersleri, Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesi’nin Resim Bölümü dıĢında diğer öğretim kurumlarında seçmeli 

olarak verilmekte, bunun yanı sıra iki saatlik kısa bir zaman dilimiyle de 

sınırlandırılmaktadır. Resim dersi ile ilgili eksiklikler, KKTC Milli Eğitim 

Bakanlığı tarafından düzenlenen  Kültür Sanat Kurultaylarında da ele alınmıĢtır. 

2001 yılında yapılan II. Kültür Sanat Kurultayı’nda sanat eğitiminin verimsizliği 

ile ilgili olarak Ģunlar aktarılmaktadır: “Sanat dersleri tüm sınıf ve öğrencilere 

baĢka bir sanat dersiyle seçmeli olarak sunulmalıdır. Sanat dersleri Ģu anda 

bilgisayar, ingilizce, fizik v.b. dersler arasından seçildiği için dersler verimli 

olamamaktadır. Sanat derslerinin ders saatleri artırılmalıdır” (II. Kültür Sanat 

Kurultayı, Ġlk Ve Genel Orta Öğretimde Kültür Sanat Eğitimi Alt-Kurul Raporu, 

2001: 2). Resim dersleriyle ilgili olarak orta öğretimde karĢılaĢılan diğer bir 

problemde derslerdeki atölye yetersizliğidir.  

Atölyelerin okullar tarafından temin edilememesi resim derslerinin sınıf ortamıında 

yapılmasını zorunlu kılmaktadır. Bu durum öğrencilerin yaratıcılıklarını 

etkilemekte, derslerin verimi de azalmaktadır. 2006 yılında düzenlenen III. Kültür 

Sanat Kurultayı’nda ortaöğretimde verilen sanat eğitimiyle ilgili Ģu değerlendirme 

yapılmıĢtır: “Yaratıcı, duyarlı, düĢünebilen, kendi neden-sonuç iliĢkisini 

çıkarabilen, baĢka bir değiĢle sorunlarının ve içinde bulunduğu durumun, 

çevresinin farkında ve bilincinde olan, insanlığa, kültürüne ve değer yargılarına 

sahip çıkabilen, üretken genç nesiller yetiĢtirmek hedef alınmalıdır. Sanat bir lüks 

veya sonradan eklenebilecek bir ekstra değil, aksine hayatın her alanında bizimle 

olması gereken bir gereksenimdir. Doğaya, çevreye, toplumun ve dünyanın 

gereksinimlerine duyarlı, yaratıcı ve özgün bireyleri kazanmak için sanatın eğitim 

boyunca kesintisiz aynı ciddiyetle ele alınması gerekmektedir. Bu doğrultuda sanat 

dersleri ciddiye alınmalı, uygulamalarda günlük hayat ve çevre kullanılarak 
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derslerin öğrencilerin yaĢamlarına direk bağlantı kurulması sağlanmalıdır. Buna 

olanak sağlamak doğrultusunda tam gün eğitime geçilmeli ve sanat derslerini 

zorunlu tutularak üç saate çıkarılmalıdır. Okullardaki atölye olanakları da 

geliĢtirilmelidir” (III. Kültür Sanat Kurultayı, Plastik Sanatlar Alt Kurul Raporu, 

2006 : 2). 

Orta eğitim sistemindeki resim dersinin seçmeli ders statüsünde oluĢu, dersin iki 

saatlik bir zaman dilimiyle sınırlandırılması ve atölye ortamındaki yetersizlik, 

yaĢanan sıkıntıların ciddiyetini göstermektedir. Konu ile ilgili çözüm önerileri bir 

an önce dikkate alınmalıdır.                      

 

 

 

 

V. SONUÇ VE ÖNERĠLER  

 

Yapılan araĢtırmada, KKTC’nin Orta Eğitim sistemindeki sanat tarihi derslerinin 

ve plastik sanatlar alanındaki derslerin eğitim programlarındaki genel durumu 

saptanmaya çalıĢılmıĢtır. Yapılan araĢtırma soncunda, sanat tarihi dersinin iki 

saatlik bir eğitim süresiyle sınırlandırıldığı, ayrıca bu dersin ders programlarında 

seçmeli ders statüsünde yer aldığı görülmüĢtür. Aynı durum plastik sanatlar 

alanındaki resim dersi için de geçerlidir. Bu durum KKTC’nin Orta Eğitim 

sistemindeki  sanat tarihi dersinin ve plastik sanatlar alanındaki derslerin gerektiği 

ölçüde ciddiye alınmadığını gözler önüne sermektedir.  

KKTC, eğitim sistemindeki sanat içerikli derslerin bu durumuyla geliĢmiĢ bir ülke 

örneği sergilememektedir. Siyasi, ekonomik ve toplumsal açıdan Avrupa 

Medeniyetini kendine örnek alan KKTC, eğitim alanında da Avrupa ülkelerindeki 

sanat eğitimine benzer bir politika izlemelidir.  
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“Avrupa Birliğine üye ülkelerdeki zorunlu eğitim kurumları incelendiğinde, gerek ilköğretim 

gerekse ortaöğretim kurumlarının ders programlarında matematik, fen bilimleri ve sosyal 

bilimler alanındaki derslerle birlikte sanat eğitiminin (resim, müzik, el iĢleri v.b) de 

programlarda zorunlu dersler olarak yer aldığı anlaĢılmaktadır” (Gültekin, 2005 : 8). 

KKTC’deki orta eğitim kurumlarının ders programları incelendiğinde, fen ve 

sosyal bilimler alanındaki derslere ağırlıklı olarak yer verildiği görülmektedir. 

Yukarıda da değinildiği üzere sanat içerikli derslere geliĢmiĢ ülkelerdeki 

uygulamanın aksine çok fazla yer verilmemektedir. Toplum içerisindeki bireylerin 

sanatı gerektiği ölçüde benimseyebilmeleri, sanat içerikli derslerin de eğitim 

programlarında ağırlıklı olarak yer almasıyla birlikte gerçekleĢebilecektir. Sanata 

değer veren bireylere sahip olmak ve geliĢmiĢ bir toplum örneği oluĢturabilmek 

için KKTC’nin de geliĢmiĢ diğer ülkelerde olduğu gibi sanat içerikli derslere önem 

vermesi gerekmektedir.  

Bu bağlamda KKTC’nin eğitim sisteminde yapılacak olan öncelikli düzenleme orta 

eğitim kurumlarında yapılmalıdır. Öncelikle bu kurumların ders programlarındaki 

sanat tarihi ve resim dersleri, zorunlu ders statüsüne getirilmelidir.  Bu derslerin 

ders saatleri de, sosyal ve fen bilimleri alanlarındaki zorunlu derslerle eĢ değerde 

tutularak, en az dört saate çıkarılmalıdır. Bunun yanısıra sanat eğitiminin verimini 

artırılabilecek birtakım düzenlemeler de yapılmalıdır. Sınıf ortamları sanat eğitimi 

için yeterli donanıma sahip olmadığından, bu eğitimin verimini artıracak özel ders 

mekanları oluĢturulmalıdır. Bu ders mekanları, öğrencinin resim ve sanat tarihi 

alanlarındaki gereksinimlerini karĢılayabilecek Ģekilde düzenlenmelidir. Ders 

mekanlarında öğrencinin resim derslerinde ihtiyaç duyacağı tüm araç ve gereçler 

bulundurulmalıdır. Ayrıca sanat tarihi derslerindeki kuramsal bilgileri destekleyen 

görsel içerikli materyallerin öğrenciye sunulabilmesi için uygun bir ortam da 

hazırlanmalıdır. Bununla birlikte, sanat tarihi ve resim dersleri eğitsel kollardaki 

etkinliklerle de desteklenmeli, öğrencinin kültürel yönünü geliĢtiren geziler 

yapılmalıdır. Sanat tarihi ve resim derslerinin özellikle branĢ öğretmenleri 

tarafından verilmesine de özen gösterilmelidir. Eğitim alanında yapılacak olan bu 

düzenlemelerle, KKTC’de sanata duyarlı toplum bireyleri oluĢabilecektir.  
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Dil ve Anlatım 2 2 2 2 2 2 
Türk Edebiyatı 2 2 3 2 2 2 
İngilizce 4 4 1

0 

8 8 8 
Coğrafya 2 2 2 2 2 2 
Tarih 2 2 2 2 1 2 
History     1  
Geometri      2 
Matematik 5 5 4 5 5 4 
Fizik 2 2 2 3 3 2 
Kimya 2 2 2 2 2 2 
Biyoloji   2    
Biyoloji ve Sağlık 

Bilgisi 

3 3  2 2 2 
Beden Eğitimi ve 

Sağlık 

2 2 2 2 2 2 
Kıbrıs Türk 

Edebiyatı 

1 1 1 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 1 1 1 
Milli Güvenlik 

Bilgisi 

1 1 1 1 1 1 
Sınıf Saati 1 1  1 1 1 
Tanıtım ve 

Yönlendirme 

2 2     
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi 

2 2 2 2 2 2 
Seçmeli Dersler       
Resim(2)       
Müzik(2)       
Almanca/Fransızc

a(2) 

      
Tarih(2)       
Psikoloji(2)       
Mantık(2)       
Sosyoloji(2)       
Matematik(2)       
Geometri(2)       
Fizik(2)       
Kimya(2)       
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Sanat Tarihi(2)       
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EK1.1 

GENEL LİSELER 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Fen Bilimleri Alanı 
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Sınıf 

12. 
Sınıf 

Matematik 5 5 5 
Fizik 2 3 3 
Kimya 2 3 3 
Biyoloji 2 3 3 
Geometri 2 2 2 
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Psikoloji(2)    
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Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

3 2 3 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 3

6 

3

6 

3

6 Eğitsel Kol Etkinlikleri 3 3 3 

EK 1.2 

GENEL LİSELER 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Sosyal Bilimler Alanı 
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TC İnkilap Tarihi ve 
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Sosyoloji  2  
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Geometri(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

4 2 6 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 36 36 36 
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EK  1.3 

GENEL LİSELER Haftalık Ders 
Çizelgesi Türkçe-Matematik Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 4 5 5 
Türk Edebiyatı 4 4 4 
Coğrafya 4 2 2 
Matematik 6 6 6 
Geometri 2 2 2 
Analitik Geometri   2 
Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Felsefe  2  
Sağlık Bilgisi    
İngilizce 4 4 4 
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Sosyoloji(2)    
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Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

3 2 4 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 3

6 

3

6 

3

6 Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 

 

 

EK 1.4 

GENEL LİSELER 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Yabancı Dil Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 6 6 6 
İngilizce 13 1

3 

1

3 Türk Edebiyatı 3 3 3 
Coğrafya 2   
Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Felsefe  2  
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
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Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    
Psikoloji(2)    
Mantık(2)    
Sosyoloji(2)    
Matematik(2)    
Geometri(2)    
Fizik(2)    
Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

3 3 7 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 36 36 36 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 

EK 2. 

TÜRK MAARİF KOLEJLERİ 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Fen Bilimleri Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Matematik 4 4 4 
Fizik 3 3 4 
Kimya 3 3 4 
Biyoloji ve Sağlık Bilgisi 3 3 3 
Geometri 2 2 2 
Analitik Geometri   2 
Dil ve Anlatım 2 2 2 
Türk Edebiyatı 3 3 3 
Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Coğrafya 2   
Felsefe  2  
İngilizce 5 5 5 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
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Coğrafya(2)    
Psikoloji(2)    
Sosyoloji(2)    
Mantık(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Astronomi ve Uzay 

Bilimleri(2) 

   
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim Teknolojisi(2)    
Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 2 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinlikleri 3 3 3 

 

 

EK. 2.1 

TÜRK MAARİF KOLEJLERİ 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Sosyal Bilimler Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 5 5 5 
Türk Edebiyatı 5 4 4 
Tarih 5 5  
Çağdaş Türk ve Dünya 

Tarihi 

  4 
Coğrafya 4 4 5 
Psikoloji 3   
Sosyoloji  2  
Mantık   2 
İngilizce 5 5 5 
Felsefe  2 2 
TC İnklap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
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Almanca/Fransızca(2)    
Matematik(2)    
Fizik(2)    
Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
Geometri(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

4 2 4 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 

 

EK 2.2 

 

TÜRK MAARİF KOLEJLERİ Haftalık 
Ders Çizelgesi Türkçe-Matematik 
Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 5 6 6 
Türk Edebiyatı 4 4 4 
Coğrafya 4 2 2 
Matematik 6 6 6 
Geometri 2 2 2 
Analitik Geometri   2 
Tarih 3   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Felsefe  2  
Psikoloji   2 
İngilizce 5 5 5 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    
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Psikoloji(2)    
Sosyoloji(2)    
Fizik(2)    
Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 2 
Rehberlik 1 1 1 

Toplam 3

8 

38 3

8 Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 

EK 2.3 

TÜRK MAARİF KOLEJLERİ 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Yabancı Dil Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 7 7 7 
İngilizce 1

3 

14 1

4 Türk Edebiyatı 3 3 3 
Coğrafya 3  2 
Tarih 3   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Psikoloji  1 1 
Felsefe  2  
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    
Psikoloji(2)    
Mantık(2)    
Sosyoloji(2)    
Matematik(2)    
Geometri(2)    
Fizik(2)    
Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
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Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 4 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 38 38 3

8 Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 

 

EK 2.4 

DERSLER 10. Sınıf 11. Sınıf 12. Sınıf 

Ar

t 

S

ci

en

ce 

Ar

t 

S

ci

en

ce 

Ar

t 

S

ci

en

ce 

English 5 5 5 5 5 5 
English Lit / 
Gov. and 
Political St. 

4 - 3 - 3 - 

Türkish 

Literature 

2 2 2 2 2 2 
Langua
ge and 
Compo
sition 

1 1 1 1 1 1 

Philosophy 

Group 

- - 3 - 3 - 

Psychology 2 - 2 - 2 - 

T.C. History 1 1 1 - 1 - 
Mathematics 2 5 - 5 - 7 
Physics - 5 - 5 - 5 

Chemistry - 4 - 5 - 5* 
Biology 
(General + 
Human) 

- 4 - 5 - 5* 

Geography 4 - 4 - 5 - 
History 4 - 4 - 4 - 
Mechanics - - - - - 5* 

Economics 4 - 4 - 4 5* 
Art History - - 1 - - - 
Civics 1 1 - - - - 
Religious 
Studies and 
Morals 

1 1 1 1 1 1 

P.E. and 

Games 

2 2 2 2 2 2 
Cyprus 
Türkish 
Literatur
e 

1 1 1 1 1 1 

Cyprus History 1 1 1 1 1 1 

Cyprus 

Geography 

1 1 1 1 1 1 

Optional 

Subjects 

2 4 2 4 2 2 

TOTAL 38 38 38 38 38 38 
Eğitsel etkinlik 3 3 3 3 3 3 

Rehberlik 1 1 1 1 1 1 
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EK.3 

BÜLENT ECEVİT ANADOLU 
Haftalık Ders Çizelgesi Fen 
Bilimleri Alanı 

L

İ

S

E

S

İ

S

İ

S

S

İ 

 

Zorunlu Dersler 10. Sınıf 11.Sını
f 

Sınıf 

12. 
Sınıf 

Matematik 4 4 4 
Fizik 2 3 3 
Kimya 2 3 3 
Biyoloji 2 3 3 
Geometri 2 2 2 
Analitik Geometri   2 
Dil ve Anlatım 2 2 2 
Türk Edebiyatı 3 2 3 
Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Coğrafya 2   
Felsefe  2  
Sağlık Bilgisi 2   
İngilizce 4 4 5 
Almanca/Fransızca 2 2 2 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
İngilizce(2)    
Tarih(2)    
Coğrafya(2)    
Psikoloji(2)    
Sosyoloji(2)    
Mantık(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Astronomi ve Uzay 

Bilimleri(2) 

   
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 
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Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 2 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 3

8 

38 38 
Eğitsel Kol Etkinlikleri 3 3 3 

EK 3.1 

BÜLENT ECEVİT ANADOLU 
Haftalık Ders Çizelgesi Sosyal 
Bilimler Alanı 

Lİ

S

E

Sİ 

 

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 4 5 5 
Türk Edebiyatı 4 4 4 

Tarih 4 4  
Çağdaş Türk ve Dünya 

Tarihi 

  4 
Coğrafya 4 4 4 
Psikoloji 2   

Sosyoloji  2  
Mantık   2 

İngilizce 5 4 4 
Almanca/Fransızca 2 2 2 

Felsefe  2  
Sağlık Bilgisi 2   

TC İnklap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 

Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 

Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 

Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    

Almanca/Fransızca(2)    
İngilizce(2)    

Matematik(2)    
Fizik(2)    

Kimya(2)    
Biyoloji(2)    

Geometri(2)    
Girişimcilik(1)    

Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    

Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    

Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

4 2 6 
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Rehberlik 1 1 1 
Toplam 3

8 

38 38 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 

EK 3.2 

BÜLENT ECEVİT ANADOLU LİSESİ 
Haftalık Ders Çizelgesi Türkçe-
Matematik Alanı 

 

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 4 6 6 
Türk Edebiyatı 4 4 4 
Coğrafya 4 2 2 
Matematik 4 4 4 
Geometri 2 2 2 
Analitik Geometri   2 
Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Felsefe  2  
Sağlık Bilgisi 2   
İngilizce 5 5 5 
Almanca/Fransızca 2 2 2 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
İngilizce(2)    
Tarih(2)    
Psikoloji(2)    
Sosyoloji(2)    
Fizik(2)    
Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 4 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 3

8 

3

8 

3

8 Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 
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EK 3.3 

BÜLENT ECEVİT 
ANADOLU Haftalık Ders 
Çizelgesi Yabancı Dil 
Alanı 

LİSESİ  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 5 6 6 
İngilizce 13 14 14 
Türk Edebiyatı 3 3 3 
Coğrafya 2   
Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve Atatürkçülük  2  
Sağlık Bilgisi 2   
Felsefe  2  
Almanca/Fransızca 2 2 2 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 

Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
İngilizce(2)    
Tarih(2)    
Psikoloji(2)    
Mantık(2)    
Sosyoloji(2)    
Matematik(2)    
Geometri(2)    
Fizik(2)    
Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim Teknolojisi(2)    
Demokrasi ve İnsan Hakları(1)    
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders Sayısı 2 2 6 
 

 

 

Rehberlik 

1 1 1 
Toplam 38 38 38 

Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 

 

EK 4. 
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                       LEFKOŞA ANADOLU GÜZEL SANATLAR LİSESİ HAFTALIK DERS 
ÇİZELGESİ Resim Alanı 
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D
E
R 

S  

K
A
TE
G
O
Rİ
LE
Rİ 

 

DERSLER 

DĠL VE ANLATIM 

TÜRK EDEBĠYATI 

DĠN KÜLTÜRÜ VE AHLÂK 

BĠLGĠSĠ TARĠH 

T.C. ĠNKILÂP TARĠHĠ VE 

ATATÜRKÇÜLÜK 

COĞRAFYA 

MATEMATĠK FĠZĠK KĠMYA 

BĠYOLOJĠ FELSEFE 

ĠNGĠLĠZCE 

MĠLLÎ GÜVENLĠK BĠLGĠSĠ 

KIBRIS   TARĠHĠ KIBRIS 

TÜRK EDEBĠYATI 

KIBRIS COĞRAFYASI 

BĠLGĠ VE ĠLETĠġĠM 

TEKNOLOJĠSĠ 

 

.
 
S
I
N
I
F 

 

MANTIK (2) 

ALMANCA/FRANSIZC

A(2) 

SANAT 

TARĠHĠ (2) 

GĠRĠġĠMCĠLĠK (1) 

BĠLGĠ KURAMI (1) 

PROJE HAZIRLAMA 

(1) 

BĠLGĠ VE ĠLETĠġĠM 

TEKNOLOJĠSĠ (2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOSYAL ETKĠNLĠK (2) 

MODELAJ 

 
 

MÜZE EĞĠTĠMĠ   
PLASTĠK SANATLAR TARĠHĠ    

GRAFĠK TASARIM   
DRAMA   

TÜRK RESĠM HEYKEL 

SANATI 
  

DĠJĠTAL TASARIM   

II BOYUTLU SANAT 

ATÖLYE 

 

 

 

 

 

   

-  
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           LEFKOŞA ANADOLU GÜZEL SANATLAR LİSESİ HAFTALIK DERS 
ÇİZELGESİ Müzik Alanı 

EK 4.1 

 

D
E
R
S 
K
A
T
E
G
O
R
İL
E
R
İ 

DERSLER 9
.
 
S
I
N
I
F 

1
0
.
 
S
I
N
I
F 

1
1
.
 
S
I
N
I
F 

1
2
.
 
S
I
N
I
F 

 

DİL VE ANLATIM 2 2 2 2 

  

TÜRK EDEBİYATI 2 3 2 3 

  

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLÂK 

BİLGİSİ 
 1 1 1 

  

TARİH 2 2 - - 

  

T.C. İNKILÂP TARİHİ VE 

ATATÜRKÇÜLÜK 
- - 2 - 

  

COĞRAFYA 2 2 - - 

  

MATEMATİK 4 4 - - 

  

FİZİK 2 - - - 

  

KİMYA 2 - - - 

  

BİYOLOJİ 2 - - - 

  

FELSEFE - - 2 - 

  

İNGİLİZCE 6 4 4 4 

  

MİLLÎ GÜVENLİK BİLGİSİ 1  - - 

  

KIBRIS TARİHİ 1 1 1 1 

  

KIBRI TÜRK EDEBİYATI 1 1 1 1 

  

KIBRIS COĞRAFYASI  1 1 1 

  

BİLGİ VE İLETİŞİM 

TEKNOLOJİSİ 
2    

 TOPLAM 2

9 

2

1 

1

6 

1

3 

 

MÜZİKSEL İŞİTME OKUMA 

VE YAZMA 
2 2 3 3 

  

ARMONİ 1 2 2 1 

  

PİYANO 1 2 2 2 

  

ÇALGI 2 2 2 2 

  

KORO EĞİTİMİ (TÜRK VE 

BATI MÜZİĞİ) 
2 2 3 3 

  

MÜZİĞE GİRİŞ 1 - - - 

  

MÜZİK BİÇİMLERİ - - - 1 

  

ORKESTRA - - 3 3 

  

ODA MÜZİĞİ - - 2 2 

  

BATI MÜZİĞİ TARİHİ - - 1 - 

  

GELENEKSEL VE ÇAĞDAŞ 

TÜRK MÜZİĞİ TARİHİ 
- - - 1 

  

DİJİTAL MÜZİK - - 1 - 

  

BİREYSEL SES EĞİTİMİ - - - 1 
 TOPLAM 9 1

0 

1

9 

1

9 

 

RESĠM (2) 

BEDEN EĞİTİMİ (2) 

TARİH (2) 

SANAT TARĠHĠ(2) 

COĞRAFYA (2) 

MATEMATİK (2) 

GEOMETRİ (2) 

PSİKOLOJİ (2) 

SOSYOLOJİ (2) 

 

MANTIK (2) 

SEÇMELİ YABANCI DİL(2) 

SANAT TARİHİ (2) 

GİRİŞİMCİLİK (1) 

BİLGİ KURAMI (1) 

PROJE HAZIRLAMA (1) 

    

A
lı
n
a
b
il
e
c
e
k 
D
e
r
s 
S
a
a
ti 

  6 2 5 
R

E

H

B

E

R

Lİ

K 

  1 1 1 

T
O
P
L
A
M
 
D
E
R
S 
S

 3

8 

3

8 

3

8 

3

8 
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EK 5. 

20 TEMMUZ FEN LİSESİ 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Fen Bilimleri Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Matematik 4 4 4 
Geometri 2 2 2 
Fizik 4 4 4 
Kimya 4 4 4 
Biyoloji 4 4 4 
Analitik Geometri   2 
Dil ve Anlatım 2 2 2 
Türk Edebiyatı 3 3 3 
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

1 1  
Coğrafya    
Felsefe  2  
İngilizce 5 3 4 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 

Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    
Coğrafya(2)    
Psikoloji(2)    
Sosyoloji(2)    
Mantık(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Astronomi ve Uzay 

Bilimleri(2) 

   
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
Demokrasi ve İnsan 

Hakları(1) 

   
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 2 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinlikleri 3 3 3 
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EK 6. 

GENEL LİSELER 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Fen Bilimleri Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Matematik 5 5 5 
Fizik 2 3 3 
Kimya 2 3 3 
Biyoloji 2 3 3 
Geometri 2 2 2 
Analitik Geometri   2 
Dil ve Anlatım 2 2 2 
Türk Edebiyatı 2 2 2 
Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 1  
Coğrafya 2   
Felsefe  2  
İngilizce 4 3 3 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    
Fizik(1)    
Kimya(1)    
Biyoloji(1)    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    
Coğrafya(2)    
Psikoloji(2)    
Sosyoloji(2)    
Mantık(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Astronomi ve Uzay 

Bilimleri(2) 

   
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri(1)    
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

3 2 3 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 36 36 36 
Eğitsel Kol Etkinlikleri 3 3 3 
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EK 6.1. 

GENEL LİSELER 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Sosyal Bilimler Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 5 5 5 
Türk Edebiyatı 5 4 4 
Tarih 5 4  
Çağdaş Türk ve Dünya 

Tarihi 

  4 
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Coğrafya 4 4 4 
Psikoloji 2   
Sosyoloji  2  
Mantık   2 
Felsefe  2  
Sağlık Bilgisi    
İngilizce 4 4 4 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 

Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
Matematik(2)    
Fizik(2)    
Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
Geometri(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

4 2 6 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 36 36 3

6 Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 
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EK 6.2 

 

GENEL LİSELER Haftalık Ders 
Çizelgesi Türkçe-Matematik Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 4 5 5 
Türk Edebiyatı 4 4 4 
Coğrafya 4 2 2 
Matematik 6 6 6 
Geometri 2 2 2 
Analitik Geometri   2 
Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Felsefe  2  
Sağlık Bilgisi    
İngilizce 4 4 4 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    
Psikoloji(2)    
Sosyoloji(2)    
Fizik(2)    
Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

3 2 4 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 36 36 36 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 
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EK 6.3 

GENEL LİSELER 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Yabancı Dil Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 6 6 6 
İngilizce 13 1

3 

1

3 Türk Edebiyatı 3 3 3 
Coğrafya 2   
Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Felsefe  2  
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    
Psikoloji(2)    
Mantık(2)    
Sosyoloji(2)    
Matematik(2)    
Geometri(2)    
Fizik(2)    
Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

3 3 7 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 36 36 36 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 
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EK 7. 

TÜRK MAARİF KOLEJLERİ 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Fen Bilimleri Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Matematik 4 4 4 
Fizik 3 3 4 

Kimya 3 3 4 
Biyoloji ve Sağlık Bilgisi 3 3 3 

Geometri 2 2 2 
Analitik Geometri   2 

Dil ve Anlatım 2 2 2 
Türk Edebiyatı 2 2 2 

Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Coğrafya 2   

Felsefe  2  
İngilizce 5 5 5 

Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 

Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    

Fizik(1)    
Kimya(1)    

Biyoloji(1)    
Matematik(1)    

Resim(2)    
Müzik(2)    

Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    

Coğrafya(2)    
Psikoloji(2)    

Sosyoloji(2)    
Mantık(2)    

Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    

Astronomi ve Uzay 

Bilimleri(2) 

   
Proje Hazırlama(1)    

Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    

Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

3 3 3 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinlikleri 3 3 3 
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EK 7.1 

TÜRK MAARİF KOLEJLERİ 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Sosyal Bilimler Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 5 5 5 
Türk Edebiyatı 5 4 4 

Tarih 5 5  
Çağdaş Türk ve Dünya 

Tarihi 

  4 
Coğrafya 4 4 5 
Psikoloji 3   

Sosyoloji  2  
Mantık   2 

İngilizce 5 5 5 
Felsefe  2 2 

TC İnklap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 

Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 

Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 

Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    

Almanca/Fransızca(2)    
Matematik(2)    

Fizik(2)    
Kimya(2)    

Biyoloji(2)    
Geometri(2)    

Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    

Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri(1)    
Sanat Tarihi(2)    

Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

4 2 4 
Rehberlik 1 1 1 

Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 
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EK 7.2 

TÜRK MAARİF KOLEJLERİ Haftalık 
Ders Çizelgesi Türkçe-Matematik 
Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 5 6 6 
Türk Edebiyatı 4 4 4 

Coğrafya 4 2 2 
Matematik 6 6 6 
Geometri 2 2 2 

Analitik Geometri   2 
Tarih 3   

TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Felsefe  2  

Psikoloji   2 

İngilizce 5 5 5 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 

Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 

Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 

Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    

Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    

Psikoloji(2)    
Sosyoloji(2)    

Fizik(2)    
Kimya(2)    

Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    

Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    

Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    

Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 2 
Rehberlik 1 1 1 

Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 
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EK 7.3 

TÜRK MAARİF KOLEJLERİ 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Yabancı Dil Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 7 7 7 
İngilizce 1

3 

14 1

4 Türk Edebiyatı 3 3 3 
Coğrafya 3  2 

Tarih 3   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Psikoloji  1 1 
Felsefe  2  

Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 

Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    

Resim(2)    
Müzik(2)    

Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    

Psikoloji(2)    
Mantık(2)    

Sosyoloji(2)    
Matematik(2)    
Geometri(2)    

Fizik(2)    
Kimya(2)    

Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    

Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    

Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    

Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 4 
Rehberlik 1 1 1 

Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 
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EK 7.4 

 

DERSLER 10. Sınıf 11. Sınıf 12. Sınıf 

Ar

t 

S

ci

en

ce 

Ar

t 

S

ci

en

ce 

Ar

t 

S

ci

en

ce 

English 5 5 5 5 5 5 
English Lit / 
Gov. and 
Political St. 

4 - 3 - 4 - 

Turkish 

Literature 

2 2 2 2 2 2 
Langua
ge and 
Compo
sition 

1 1 1 1 1 1 

Philosophy 

Group 

- - 3 - 3 - 

Psychology 2 - 2 - 2 - 

T.C. History 2 2 - - - - 
Mathematics 2 5 - 5 - 7 
Physics - 5 - 5 - 5 
Chemistry - 4 - 5 - 5* 
Biology 
(General + 
Human) 

- 4 - 5 - 5* 

Geography 4 - 4 - 5 - 
History 4 - 4 - 4 - 

Mechanics - - - - - 5* 

Economics 4 - 5 - 4 5* 
Art History - - 1 - - - 
Religious 
Studies and 
Morals 

1 1 1 1 1 1 

P.E. and 

Games 

2 2 2 2 2 2 
Cyprus 
Turkish 
Literatur
e 

1 1 1 1 1 1 

Cyprus History 1 1 1 1 1 1 

Cyprus 

Geography 

1 1 1 1 1 1 

Optional 

Subjects 

2 4 2 4 2 2 

TOTAL 38 38 38 38 38 38 
Eğitsel etkinlik 3 3 3 3 3 3 

Rehberlik 1 1 1 1 1 1 
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EK 8. 

BÜLENT ECEVİT ANADOLU 
Haftalık Ders Çizelgesi Fen 
Bilimleri Alanı 

Lİ

SE

Sİ 

 

Zorunlu Dersler 10. Sınıf 11. Sınıf 12. 
Sınıf 

Matematik 4 4 4 
Fizik 2 3 3 

Kimya 2 3 3 
Biyoloji 2 3 3 

Geometri 2 2 2 
Analitik Geometri   2 

Dil ve Anlatım 2 2 2 
Türk Edebiyatı 3 2 3 

Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Coğrafya 2   

Felsefe  2  
Sağlık Bilgisi 2   

İngilizce 4 4 5 
Almanca/Fransızca 2 2 2 

Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 

Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 

Din Kültürü ve Ahlak 

Bilgisi 

1 1 1 
Seçmeli Dersler    

Resim(2)    
Müzik(2)    
Fizik(1)    

Kimya(1)    
Biyoloji(1)    

Almanca/Fransızca(2)    
İngilizce(2)    

Tarih(2)    
Coğrafya(2)    
Psikoloji(2)    

Sosyoloji(2)    
Mantık(2)    

Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    

Astronomi ve Uzay 

Bilimleri(2) 

   
Proje Hazırlama(1)    

Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    

Alınabilecek Seçmeli 

Ders Sayısı 

2 2 2 
Rehberlik 1 1 1 

Toplam 38 38 3

8 Eğitsel Kol Etkinlikleri 3 3 3 
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EK 8.1 

BÜLENT ECEVİT ANADOLU Lisesi 
Haftalık Ders Çizelgesi Sosyal 
Bilimler Alanı 

İ  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 4 5 5 
Türk Edebiyatı 4 4 4 

Tarih 4 4  
Çağdaş Türk ve Dünya 

Tarihi 

  4 
Coğrafya 4 4 4 
Psikoloji 2   

Sosyoloji  2  
Mantık   2 

İngilizce 5 4 4 
Almanca/Fransızca 2 2 2 

Felsefe  2  
Sağlık Bilgisi 2   

TC İnklap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 

Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 

Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 

Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    

Almanca/Fransızca(2)    
İngilizce(2)    

Matematik(2)    
Fizik(2)    

Kimya(2)    
Biyoloji(2)    

Geometri(2)    
Girişimcilik(1)    

Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    

Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    

Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

4 2 6 
Rehberlik 1 1 1 

Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 
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EK 8.2 

BÜLENT ECEVİT ANADOLU LİSESİ 
Haftalık Ders Çizelgesi Türkçe-
Matematik Alanı 

 

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 4 6 6 
Türk Edebiyatı 4 4 4 
Coğrafya 4 2 2 
Matematik 4 4 4 
Geometri 2 2 2 
Analitik Geometri   2 
Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Felsefe  2  
Sağlık Bilgisi 2   
İngilizce 5 5 5 
Almanca/Fransızca 2 2 2 
Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    
Almanca/Fransızca(2)    
İngilizce(2)    
Tarih(2)    
Psikoloji(2)    
Sosyoloji(2)    
Fizik(2)    
Kimya(2)    
Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    
Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    
Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 4 
Rehberlik 1 1 1 
Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 
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EK 8.3 

BÜLENT ECEVİT ANADOLU 
Haftalık Ders Çizelgesi Yabancı Dil 
Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Dil ve Anlatım 5 6 6 
İngilizce 1

3 

1

4 

1

4 Türk Edebiyatı 3 3 3 
Coğrafya 2   

Tarih 2   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 2  
Sağlık Bilgisi 2   

Felsefe  2  
Almanca/Fransızca 2 2 2 

Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 

Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 
Kıbrıs Tarihi 1 1 1 

Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 

Seçmeli Dersler    
Resim(2)    
Müzik(2)    

Almanca/Fransızca(2)    
İngilizce(2)    

Tarih(2)    
Psikoloji(2)    

Mantık(2)    
Sosyoloji(2)    

Matematik(2)    
Geometri(2)    

Fizik(2)    
Kimya(2)    

Biyoloji(2)    
Girişimcilik(1)    

Bilgi Kuramı(1)    
Proje Hazırlama(1)    

Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    

Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 6 
Rehberlik 1 1 1 

Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinliği 3 3 3 
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EK 9. 

 

                     LEFKOŞA ANADOLU GÜZEL SANATLAR LİSESİ HAFTALIK DERS                  
ÇİZELGESİ Resim Alanı 

 
 

D
E
RS 
K
A
TE
G
O
Rİ
LE
Rİ 

 

 

2 

DERSLER 

DİL VE ANLATIM 

TÜRK EDEBİYATI 

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLÂK BİLGİSİ 

TARİH 

T.C. İNKILÂP TARİHİ VE 
ATATÜRKÇÜLÜK 

COĞRAFYA 

MATEMATİK FİZİK KİMYA 

BİYOLOJİ FELSEFE 

İNGİLİZCE 

MİLLÎ GÜVENLİK BİLGİSİ 

KIBRIS   TARİHİ KIBRIS 

TÜRK EDEBİYATI 

KIBRIS COĞRAFYASI 

BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİSİ 

TOPLAM 

 

  

 

   

   

   

  

  

  

   

 

DİJİTAL GRAFİK 

 
MODELAJ 

   - 
SANAT EĞİTİMİNİN TEMEL 

KAVRAMLARI 
 

III BOYUTLU SANAT ATÖLYE    - 
MÜZE EĞİTİMİ    

PLASTİK SANATLAR TARİHİ    
GRAFİK TASARIM   
DRAMA  

TÜRK RESİM HEYKEL SANATI 

 

 

   

 MÜZİK (2) 

BEDEN EĞİTİMİ (2) 

TARİH (2) 

SANAT TARİHİ (2) 

COĞRAFYA (2) 

MATEMATİK (2) 

GEOMETRİ (2) 

FİZİK (2) 

KİMYA (2) 

BİYOLOJİ (2) 

PSİKOLOJİ (2) 

SOSYOLOJİ (2) 

 

MANTIK (2) 

ALMANCA/FRANSIZCA(2) 

SANAT TARİHİ (2) 

GİRİŞİMCİLİK (1) 

BİLGİ KURAMI (1) 

PROJE HAZIRLAMA (1) 

BİLGİ VE İLETİŞİM 
TEKNOLOJİSİ (2) 

İNSAN İLİŞKİLERİ (1) 

SOSYAL ETKİNLİK (2) 
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LEFKOŞA ANADOLU GÜZEL SANATLAR LİSESİ                      
HAFTALIK DERS                       ÇİZELGESİ                Müzik Alanı 

EK 9.1 

 DERSLER 9. SINIF 10. 
SINIF 

11. 
SINIF 

12. 
SINIF 

 

DİL VE ANLATIM 2 2 2 2 

  

TÜRK EDEBİYATI 2 3 2 3 

  

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLÂK 

BİLGİSİ 
 1 1 1 

  

TARİH 2 2 - - 

  

T.C. İNKILÂP TARİHİ VE 

ATATÜRKÇÜLÜK 
- - 2 - 

  

COĞRAFYA 2 2 - - 

  

MATEMATİK 4 4 - - 

  

FİZİK 2 - - - 

  

KİMYA 2 - - - 

  

BİYOLOJİ 2 - - - 

  

FELSEFE - - 2 - 

  

İNGİLİZCE 6 4 4 4 

  

MİLLÎ GÜVENLİK BİLGİSİ 1  - - 

  

KIBRIS TARİHİ 1 1 1 1 

  

KIBRI TÜRK EDEBİYATI 1 1 1 1 

  

KIBRIS COĞRAFYASI  1 1 1 

  

BİLGİ VE İLETİŞİM 

TEKNOLOJİSİ 
2    

 TOPLAM 2

9 

2

1 

1

6 

1

3 

 

MÜZİKSEL İŞİTME OKUMA 

VE YAZMA 
2 2 3 3 

  

ARMONİ 1 2 2 1 

  

PİYANO 1 2 2 2 

  

ÇALGI 2 2 2 2 

  

KORO EĞİTİMİ (TÜRK VE 

BATI MÜZİĞİ) 
2 2 3 3 

  

MÜZİĞE GİRİŞ 1 - - - 

  

MÜZİK BİÇİMLERİ - - - 1 

  

ORKESTRA - - 3 3 

  

ODA MÜZİĞİ - - 2 2 

  

BATI MÜZİĞİ TARİHİ - - 1 - 

  

GELENEKSEL VE ÇAĞDAŞ 

TÜRK MÜZİĞİ TARİHİ 
- - - 1 

  

DİJİTAL MÜZİK - - 1 - 

  

BİREYSEL SES EĞİTİMİ - - - 1 
 TOPLAM 9 1

0 

1

9 

1

9 

 

RESİM (2) 

BEDEN EĞİTİMİ (2) 

TARİH (2) 

COĞRAFYA (2) 

MATEMATİK (2) 

GEOMETRİ (2) 

PSİKOLOJİ (2) 

SANAT TARİHİ (2) 

SOSYOLOJİ (2) 

MANTIK (2) 

SEÇMELİ YABANCI DİL(2) 

SANAT TARİHİ (2) 

GİRİŞİMCİLİK (1) 

BİLGİ KURAMI (1) 

PROJE HAZIRLAMA (1) 

BİLGİ VE İLETİŞİM 
TEKNOLOJİSİ (2) 

İNSAN İLİŞKİLERİ (1) 

ÇALGI BAKIM VE ONARIMI 
(1) 

SOSYAL ETKİNLİK (2) 

    

   6 2 5 

   1 1 1 

  3

8 

3

8 

3

8 

3

8  

 

EK 10. 

  4    
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20 TEMMUZ FEN LİSESİ 

Haftalık Ders Çizelgesi 

Fen Bilimleri Alanı 

  

Zorunlu Dersler 10. 
Sınıf 

11. 
Sınıf 

12. 
Sınıf 

Matematik 4 4 4 
Geometri 2 2 2 

Fizik 4 4 4 
Kimya 4 4 4 

Biyoloji 4 4 4 
Analitik Geometri   2 

Dil ve Anlatım 2 2 2 
Türk Edebiyatı 3 3 3 

Tarih 1   
TC İnkilap Tarihi ve 

Atatürkçülük 

 1  
Coğrafya    

Felsefe  2  
İngilizce 5 3 4 

Beden Eğitimi ve Sağlık 2 2 2 
Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 1 1 

Kıbrıs Tarihi 1 1 1 
Kıbrıs Coğrafyası 1 1 1 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 1 1 1 
Seçmeli Dersler    

Resim(2)    
Müzik(2)    
Fizik(1)    

Kimya(1)    
Biyoloji(1)    

Almanca/Fransızca(2)    
Tarih(2)    

Coğrafya(2)    
Psikoloji(2)    

Sosyoloji(2)    
Mantık(2)    

Girişimcilik(1)    
Bilgi Kuramı(1)    

Astronomi ve Uzay 

Bilimleri(2) 

   
Proje Hazırlama(1)    

Bilgi ve İletişim 

Teknolojisi(2) 

   
İnsan İlişkileri (1)    
Sanat Tarihi(2)    

Alınabilecek Seçmeli Ders 

Sayısı 

2 2 2 
Rehberlik 1 1 1 

Toplam 38 38 38 
Eğitsel Kol Etkinlikleri 3 3 3 

    

EK 11 

GENEL LİSELER HAFTALIK DERS ÇİZELGESİ 



90 

 

Fen Bilimleri Alanı 

  Sınıf IX. X. XI. XII. 

A
la

n
 D

e
rs

le
ri

 

Matematik   5 5 6 

Fizik    3 4 5 

Kimya   3 4 4 

Biyoloji   2 4 4 

Geometri   2 2 2 

Analitik Geometri       2 

  Toplam 0 15 19 23 

O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 

Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Biyoloji ve Sağlık Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2 2 2 2 

Türk Edebiyatı 3 2 2 2 

Tarih 2 1     

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük     2   

Coğrafya 2 2     

Felsefe     2   

İngilizce 5 4 4 4 

Beden Eğitimi Sağlık ve 

Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       

Sınıf Saati 1       
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  Toplam 34 19 14 10 
S

e
ç

m
e

li
 D

e
rs

le
r 

Akademik İngilizce         

Resim     

Müzik         

Almanca/Fransızca         

Girişimcilik         

Proje Hazırlama         

İnsan İlişkileri         

Tanıtım ve Yönlendirme         

Din Kültürü ve Ahlâk 

Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Matematik         

Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders Sayısı 2 2 2 2 

  Rehberlik     1 1 

  

Haftalık Ders Saati 

Toplamı 36 36 36 36 

  Rehberlik 1 1    
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Eğitsel Kol Etkinlikleri 3 3 3 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK 11.1 

GENEL LİSELER HAFTALIK DERS ÇİZELGESİ 

Sosyal Bilimler Alanı 
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  Sınıf IX. X. XI. XII. 
A

la
n

 D
e

rs
le

ri
 

Dil ve Anlatım   5 5 6 

Türk Edebiyatı   5 5 6 

Tarih   5 4   

Çağdaş Türk ve Dünya 

Tarihi       6 

Coğrafya   4 5 6 

Psikoloji   3     

Sosyoloji     3   

Mantık       2 

  Toplam 0 22 22 26 

O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 

Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Biyoloji ve Sağlık Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2       

Türk Edebiyatı 3       

Tarih 2       

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük     3   

Coğrafya 2       

Felsefe     2   

İngilizce 5 4 4 4 

Beden Eğitimi Sağlık ve 

Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       
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Sınıf Saati 1       

  Toplam 34 12 11 6 

S
e

ç
m

e
li
 D

e
rs

le
r 

Akademik İngilizce         

Resim     

Müzik         

Almanca/Fransızca         

Proje Hazırlama         

İnsan İlişkileri         

Tanıtım ve Yönlendirme         

Din Kültürü ve Ahlâk 

Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Matematik         

Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Coğrafya         

Tarih         

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders 

Sayısı 2 2 2 3 

  Rehberlik     1 1 

  

Haftalık Ders Saati 

Toplamı 36 36 36 36 
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Rehberlik 1 1     

Eğitsel Kol 

Etkinlikleri 3 3 3 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK 11.2 

GENEL LİSELER HAFTALIK DERS ÇİZELGESİ 

Türkçe - Matematik Alanı 

  Sınıf IX. X. XI. XII. A l a n  D e r s l e r i 

Dil ve Anlatım   4 6 6 
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Türk Edebiyatı   4 5 5 

Coğrafya   5 2 3 

Matematik   5 5 6 

Geometri   2 2 2 

Analitik Geometri       2 

  Toplam 0 20 20 24 

O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 

Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Biyoloji ve Sağlık Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2       

Türk Edebiyatı 3       

Tarih 2 2     

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük     2   

Coğrafya 2       

Felsefe     2   

İngilizce 5 4 4 4 

Beden Eğitimi Sağlık ve 

Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       

Sınıf Saati 1       

  Toplam 34 14 10 6 

S
e

ç
m

e

li
 

D
e
rs

le
r 

Akademik İngilizce         

Resim     

Müzik         
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Almanca/Fransızca         

Girişimcilik         

Proje Hazırlama         

İnsan İlişkileri         

Tanıtım ve Yönlendirme         

Din Kültürü ve Ahlâk 

Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Matematik         

Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders Sayısı 2 2 5 5 

  Rehberlik     1 1 

  

Haftalık Ders Saati 

Toplamı 36 36 36 36 

  

Rehberlik 1 1     

Eğitsel Kol 

Etkinlikleri 3 3 3 3 
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EK 11.3 

GENEL LİSELER HAFTALIK DERS ÇİZELGESİ 

Yabancı Dil Alanı 

  Sınıf IX. X. XI. XII. 

A
la

n
 

D
e
rs

l

e
ri

 

Dil ve Anlatım   5 7 7 

İngilizce   13 13 15 

  Toplam 0 18 20 22 

O rt a k
 

D e
r

s
l

e
r 

Matematik 4       

Fizik  2       
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Kimya 2       

Biyoloji ve Sağlık Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2       

Türk Edebiyatı 3 3 4 4 

Tarih 2 2    

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük    2   

Coğrafya 2 2   

Felsefe     2   

İngilizce 5       

Beden Eğitimi Sağlık ve 

Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       

Sınıf Saati 1       

  Toplam 34 15 10 6 

S
e

ç
m

e
li
 D

e
rs

le
r 

Akademik İngilizce         

Resim     

Müzik         

Almanca/Fransızca         

Girişimcilik         

Proje Hazırlama         

İnsan İlişkileri         

Tanıtım ve Yönlendirme         

Din Kültürü ve Ahlâk 

Bilgisi         

Sanat Tarihi         
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Bilgi Kuramı         

Matematik         

Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders Sayısı 2 3 5 7 

  Rehberlik     1 1 

  

Haftalık Ders Saati 

Toplamı 36 36 36 36 

EK 12. 

19 Mayıs TMK - Gazi Mağusa TMK ve Güzelyurt TMK   

Haftalık Ders Saatleri Çizelgesi 

Fen Bilimleri Alanı 

  Dersler 
IX. 

SINIF 

X. 

SINIF 

XI. 

SINIF 

XII. 

SINIF 

A
la

n
 D

e
rs

le
ri

 

Matematik   5 5 6 

Fizik    3 4 5 

Kimya   3 4 4 

Biyoloji   2 4 4 

Geometri   2 2 2 

Analitik Geometri       2 
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  Toplam 0 15 19 23 
O

rt
a
k

 D
e

rs
le

r 

Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Biyoloji ve Sağlık 

Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2 2 2 2 

Türk Edebiyatı 3 2 2 2 

Tarih 2 1     

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük     2   

Coğrafya 2 2     

Felsefe     2   

İngilizce 8 4 4 4 

Beden Eğitimi 

Sağlık ve Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk 

Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       

Almanca / Fransızca  2 2 2 

  Toplam 36 21 16 12 

 S
e

ç
m

e
li
 D

e
rs

le
r 

Almanca / Fransızca         

Akademik İngilizce     

İngilizce         

Resim         

Müzik         

Girişimcilik         
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Astronomi ve Uzay 

Bilimleri         

Din Kültürü ve Ahlak 

Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Matematik         

Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

Sosyoloji         

Psikoloji         

Coğrafya         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi     

Seçmeli Ders Sayısı 2 2 2 2 

  

Rehberlik      1 1 

Haftalık Ders 

Saati Top.: 38 38 38 38 

Rehberlik 1 1    

Eğitsel Kol 

Etkinlikleri 3 3 3 3 
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EK 12.1 

19 Mayıs TMK - Gazi Mağusa TMK ve Güzelyurt TMK  

 Haftalık Ders Saatleri Çizelgesi 

Türkçe-Matematik Alanı 

  Dersler 
IX. 

SINIF 

X. 

SINIF 

XI. 

SINIF 

XII. 

SINIF 

A
la

n
 D

e
rs

le
ri

 

Dil ve Anlatım   4 6 6 

Türk Edebiyatı   4 5 5 

Coğrafya   5 2 3 

Matematik   5 5 6 

Geometri   2 2 2 

Analitik Geometri       2 

  Toplam 0 20 20 24 
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O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 
Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Biyoloji ve Sağlık 

Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2       

Türk Edebiyatı 3       

Tarih 2 2     

TC İnkılâp Tarihi 

ve Atatürkçülük     2   

Coğrafya 2       

Felsefe     2   

İngilizce 8 4 4 4 

Beden Eğitimi 

Sağlık ve Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk 

Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik 

Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       

Almanca / 

Fransızca  2 2 2 

  Toplam 36 16 12 8 

S
e

ç
m

e
li
 D

e
rs

le
r 

 

Almanca / 

Fransızca         

Akademik İngilizce     

İngilizce         

Resim         

Müzik         
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Girişimcilik         

İnsan İlişkileri         

Astronomi ve Uzay 

Bilimleri         

Din Kültürü ve 

Ahlak Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Matematik         

Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

Coğrafya         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders 

Sayısı 2 2 5 5 

  

Rehberlik     1 1 

Haftalık Ders 

Saati Top.: 38 38 38 38 

Rehberlik 1 1     

Eğitsel Kol 

Etkinlikleri 3 3 3 3 
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EK 12.2 

19 Mayıs TMK - Gazi Mağusa TMK ve Güzelyurt TMK   

Haftalık Ders Saatleri Çizelgesi 

Sosyal Bilimler Alanı 

  Dersler 
IX. 

SINIF 

X. 

SINIF 

XI. 

SINIF 

XII. 

SINIF 

A
la

n
 D

e
rs

i 

Dil ve Anlatım   5 5 5 

Türk Edebiyatı   5 5 6 

Tarih   5 4   

Çağdaş Türk ve 

Dünya Tarihi       5 

Coğrafya   4 5 6 

Psikoloji   3     

Sosyoloji     3   

Mantık       2 

  Toplam 0 22 22 24 
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O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 
Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Biyoloji ve Sağlık 

Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2       

Türk Edebiyatı 3       

Tarih 2       

TC İnkılâp Tar. ve 

Atatürkçülük     3   

Coğrafya 2       

Felsefe     2   

İngilizce 8 4 4 4 

Beden Eğitimi 

Sağlık ve Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk 

Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik 

Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       

Almanca / 

Fransızca  2 2 2 

  Toplam 36 14 13 8 

S
e

ç
m

e
li
 D

e
rs

le
r 

Almanca / 

Fransızca         

Akademik 

İngilizce     

İngilizce         

Resim         

Müzik         
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İnsan İlişkileri         

Din Kültürü ve 

Ahlak Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Matematik         

Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

Coğrafya         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders 

Sayısı 2 2 2 5 

  

Rehberlik     1 1 

Haftalık Ders 

Saati Top.: 38 38 38 38 

Rehberlik 1 1     

Eğitsel Kol 

Etkinlikleri 3 3 3 3 
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EK 12.3 

19 Mayıs TMK - Gazi Mağusa TMK ve Güzelyurt TMK   

Haftalık Ders Saatleri Çizelgesi 

Yabancı Dil Alanı 

  Dersler 
IX. 

SINIF 

X. 

SINIF 

XI. 

SINIF 

XII. 

SINIF 

 Dil ve Anlatım   5 7 7 

İngilizce   13 13 15 

  Toplam 0 18 20 22 

O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 

Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Sağlık Bilgisi ve 

Sağlık Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2       

Türk Edebiyatı 3 3 4 4 

Tarih 2 2     

TC İnkılâp Tarihi 

ve Atatürkçülük     2   
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Coğrafya 2 2   

Felsefe     2   

İngilizce 8       

Beden Eğitimi 

Sağlık ve Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk 

Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik 

Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       

Almanca / 

Fransızca  3 3 3 

  Toplam 36 18 13 9 

S
e

ç
m

e
li
 D

e
rs

le
r 

Almanca / 

Fransızca         

Akademik İngilizce     

İngilizce         

Resim         

Müzik         

Girişimcilik         

Proje Hazırlama         

İnsan İlişkileri         

Astronomi ve Uzay 

Bilimleri         

Din Kültürü ve 

Ahlak Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Sağlık Bilgisi          
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Matematik         

Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

Coğrafya         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders 

Sayısı 2 2 4 6 

  

Rehberlik     1 1 

Haftalık Ders 

Saati Top.: 38 38 38 38 

Rehberlik 1 1     

Eğitsel Kol 

Etkinlikleri 3 3 3 3 
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EK 12.4 

TMK "GCE" SINIFLARI 

Classes 
IX. 

IGCSE 

X.             

IGCSE 
XI. XII. 

    Subjects   ART SCIENCE ART SCIENCE ART SCIENCE 

O
b

li
g

a
to

ry
 S

u
b

je
c

ts
 

English 8 5 5 5 5 4 4 

English 

Literture   4   4   5   

Turkish 

Literature 2 2 2 2 2 2 2 

Language and 

Composition 2 1 1 1 1 1 1 

Philosophy 

Group       3   4   

Psychology   2   2   2   

Turkish History 1             

TC.History        2 2     

Mathematics 5 2 5   5   9 

Physics  3   5   6   6 

Chemistry  2   4   6   6* 

Biology 

(General+ 

Human) 2   4   5   6* 

Geography  2 4   5   5   
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History 1 4   4   6   

Mechanics             6* 

Economics   4   5   5 6* 

Art History       1       

P.E. And 

Games 2 2 2 2 2 2 2 

Cyprus Turkish 

Literature 1 2 2         

Cyprus History 2 2 2         

Cyprus 

Geography   2 2         

Computer and 

Information 

Systems 2             

Civics 1             

  

Total  36 36 34 36 34 36 36 

O
p

ti
o

n
a

l 
S

u
b

je
c

ts
 

French/German               

Academic 

English                 

Turkish 

Literature        

Music               

Art               

Computing               

History               

Economics               

Typing               

Mechanics               

Psycholgy               

Geography               

Religian st. and 

Morals        

Optional 

Subjects Total 2 2 4 2 4 2 2 
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Number of 

Hours Per 

Week 38 38 38 38 38 38 38 

  

Psy. 

Counselling and 

Guidance 1 1 1 1 1 1 1 

Avtivities 3 3 3 3 3 3 3 

          

          

 

EK 13. 
 

BEAL  Haftalık Ders Saatleri Çizelgesi 

Fen Bilimleri Alanı 

  Dersler 
IX. 

SINIF 

X. 

SINIF 

XI. 

SINIF 

XII. 

SINIF 

A
la

n
 D

e
rs

le
ri

 

Matematik   5 5 6 

Fizik    3 4 5 

Kimya   3 4 4 

Biyoloji   2 4 4 

Geometri   2 2 2 

Analitik Geometri       2 

  Toplam 0 15 19 23 

O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 

Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Biyoloji ve Sağlık 

Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2 2 2 2 

Türk Edebiyatı 3 2 2 2 

Tarih 2 1     
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TC İnkılâp Tarihi 

ve Atatürkçülük     2   

Coğrafya 2 2     

Felsefe     2   

İngilizce 8 4 4 4 

Beden Eğitimi 

Sağlık ve Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk 

Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik 

Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       

Almanca/Fransızca  2 2 2 

  Toplam 36 22 16 12 

 S
e

ç
m

e
li
 D

e
rs

le
r 

Almanca / 

Fransızca         

Akademik İngilizce     

İngilizce         

Resim         

Müzik         

Girişimcilik         

Proje Hazırlama         

Astronomi ve Uzay 

Bilimleri         

Din Kültürü ve 

Ahlak Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Matematik         
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Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

Sosyoloji         

Psikoloji         

Coğrafya         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders 

Sayısı 2 2 2 2 

  

Rehberlik      1 1 

Haftalık Ders 

Saati Top.: 38 38 38 38 

Rehberlik 1 1    

Eğitsel Kol 

Etkinlikleri 3 3 3 3 
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EK 13.1 

 
 

BEAL  Haftalık Ders Saatleri Çizelgesi 

Türkçe-Matematik Alanı 

  Dersler 
IX. 

SINIF 

X. 

SINIF 

XI. 

SINIF 

XII. 

SINIF 

A
la

n
 D

e
rs

le
ri

 

Dil ve Anlatım   4 6 6 

Türk Edebiyatı   4 5 5 

Coğrafya   5 2 3 

Matematik   5 5 6 

Geometri   2 2 2 

Analitik 

Geometri       2 

  Toplam 0 20 20 24 

O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 

Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Biyoloji ve 

Sağlık Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2       

Türk Edebiyatı 3       

Tarih 2 2     

TC İnkılâp 

Tarihi ve 

Atatürkçülük     2   

Coğrafya 2       

Felsefe     2   
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İngilizce 8 4 4 4 

Beden Eğitimi 

Sağlık ve Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk 

Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs 

Coğrafyası  2   

Milli Güvenlik 

Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       

Almanca / 

Fransızca  2 2 2 

  Toplam 36 16 12 8 

S
e

ç
m

e
li
 D

e
rs

le
r 

 

Almanca / 

Fransızca         

Akademik 

İngilizce     

İngilizce         

Resim         

Müzik         

Girişimcilik         

İnsan İlişkileri         

Astronomi ve 

Uzay Bilimleri         

Din Kültürü ve 

Ahlak Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Matematik         

Fizik         

Kimya         
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Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

Coğrafya         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders 

Sayısı 2 2 5 5 

  

Rehberlik     1 1 

Haftalık 

Ders Saati 

Top.: 38 38 38 38 

Rehberlik 1 1     

Eğitsel Kol 

Etkinlikleri 3 3 3 3 
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EK 13.2 
 

 

BEAL  Haftalık Ders Saatleri Çizelgesi 

Sosyal Bilimler Alanı 

  Dersler 
IX. 

SINIF 

X. 

SINIF 

XI. 

SINIF 

XII. 

SINIF 

A
la

n
 D

e
rs

i 

Dil ve Anlatım   5 5 5 

Türk 

Edebiyatı   5 5 6 

Tarih   5 4   

Çağdaş Türk 

ve Dünya 

Tarihi       5 

Coğrafya   4 5 6 

Psikoloji   3     

Sosyoloji     3   

Mantık       2 

  Toplam 0 22 22 24 

O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 

Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Biyoloji ve 

Sağlık Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2       

Türk 

Edebiyatı 3       

Tarih 2       

TC İnkılâp 

Tarihi ve 

Atatürkçülük     3   

Coğrafya 2       

Felsefe     2   
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İngilizce 8 4 4 4 

Beden Eğitimi 

Sağlık ve 

Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk 

Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs 

Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik 

Bilgisi 1       

Bilgi ve 

iletişim 

Teknolojisi 2       

Almanca / 

Fransızca  2 2 2 

  Toplam 36 14 13 8 

S
e

ç
m

e
li
 D

e
rs

le
r 

Almanca / 

Fransızca         

Akademik 

İngilizce     

İngilizce         

Resim         

Müzik         

İnsan İlişkileri         

Din Kültürü 

ve Ahlak 

Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Sağlık Bilgisi          

Matematik         

Fizik         

Kimya         
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Biyoloji         

Tarih         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

Coğrafya         

Bilgi ve 

iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders 

Sayısı 2 2 2 5 

  

Rehberlik     1 1 

Haftalık 

Ders Saati 

Top.: 38 38 38 38 

Rehberlik 1 1     

Eğitsel Kol 

Etkinlikleri 3 3 3 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK 13.3 
BEAL  Haftalık Ders Saatleri Çizelgesi 

Yabancı Dil Alanı 
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  Dersler 
IX. 

SINIF 

X. 

SINIF 

XI. 

SINIF 

XII. 

SINIF 

A la n
  

D e
r

s
l

e
r i Dil ve Anlatım   5 7 7 

İngilizce   13 13 15 

  Toplam 0 18 20 22 

O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 

Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Sağlık Bilgisi 

ve Sağlık 

Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2       

Türk Edebiyatı 3 3 4 4 

Tarih 2 2     

TC İnkılâp 

Tarihi ve 

Atatürkçülük     2   

Coğrafya 2 2   

Felsefe     2   

İngilizce 8       

Beden Eğitimi 

Sağlık ve Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk 

Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs 

Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik 

Bilgisi 1       

Bilgi ve 

iletişim 

Teknolojisi 2       

Almanca / 

Fransızca  3 3 3 



124 

 

  Toplam 36 18 13 9 
S

e
ç

m
e

li
 D

e
rs

le
r 

Almanca / 

Fransızca         

Akademik 

İngilizce     

İngilizce         

Resim         

Müzik         

Girişimcilik         

Proje 

Hazırlama         

İnsan İlişkileri         

Astronomi ve 

Uzay Bilimleri         

Din Kültürü ve 

Ahlak Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Sağlık Bilgisi          

Matematik         

Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

Coğrafya         
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Bilgi ve 

iletişim 

Teknolojisi         

Seçmeli Ders 

Sayısı 2 2 4 6 

  

Rehberlik     1 1 

Haftalık 

Ders Saati 

Top.: 38 38 38 38 

Rehberlik 1 1     

Eğitsel Kol 

Etkinlikleri 3 3 3 3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EK 14. 
 

LEFKOġA ANADOLU GÜZEL SANATLAR LĠSESĠ 
RESĠM ALANI  HAFTALIK DERS ÇĠZELGESĠ 
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DE

RS 

KA

TE

G

O

Rİ

LE

Rİ 

DERSLER 

9

.

  

S

I

N

I

F 

1

0

.

  

S

I

N

I

F 

1

1

.

  

S

I

N

I

F 

1

2

.

  

S

I

N

I

F 

O
R

TA
K

  D
ER

SL
ER

 

DİL VE ANLATIM  2 2 2 2 

TÜRK EDEBİYATI 2 3 2 3 

TARİH 2 2 - - 

T.C. İNKILÂP TARİHİ VE 

ATATÜRKÇÜLÜK 

- - 2 - 

COĞRAFYA 2 2 - - 

MATEMATİK 4 4 - - 

FİZİK 2 - - - 

KİMYA 2 - - - 

BİYOLOJİ  2 - - - 

FELSEFE - - 2 - 

İNGİLİZCE 5 4 4 4 

MİLLÎ GÜVENLİK BİLGİSİ 1  - - 

KIBRIS    TARİHİ 2 2   

KIBRIS TÜRK EDEBİYATI 1 2   

KIBRIS COĞRAFYASI  2   

BİLGİ VE İLETİŞİM 

TEKNOLOJİSİ 

2    

 TOPLAM 2

9 

2

3 

1

1 

9 

 

A
LA

N
 D

ER
SL

ER
İ 

   
 

DESEN ÇALIŞMALARI 4 4 4 5 

II BOYUTLU SANAT 

ATÖLYE 

2 3 4 5 

MODELAJ 1 - - - 

SANAT EĞİTİMİNİN 

TEMEL KAVRAMLARI 

1 - - - 

III  BOYUTLU SANAT 

ATÖLYE 

- 3 4 - 

MÜZE EĞİTİMİ - - - 1 

PLASTİK SANATLAR 

TARİHİ 

1 - - - 

GRAFİK TASARIM - - 4 - 

DRAMA - - 1 - 

TÜRK RESİM HEYKEL 

SANATI 

- - 1 - 

DİJİTAL TASARIM 

 

 

 

- -  4 

DİJİTAL  GRAFİK   2  

ÇAĞDAŞ DÜNYA 

SANATI 

- - - 2 

ESTETĠK - - - 2 

SANAT ESERLERİNİ 

İNCELEME 

- - - 2 

 TOPLAM 9 1

0 

2

0 

2

1 
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S
E

Ç
M

E
L

Ġ 
D

E
R

S
L

E
R

 

 

AKADEMİK İNGİLİZCE (2) 

MÜZİK (2) 

BEDEN EĞİTİMİ (2) 

TARİH (2) 

COĞRAFYA (2) 

MATEMATİK (2) 

GEOMETRİ (2)  

FİZİK (2) 

KİMYA (2) 

BİYOLOJİ (2) 

PSİKOLOJİ (2) 

SOSYOLOJİ (2)  

MANTIK (2) 

ALMANCA/FRANSIZCA(2) 

SANAT TARĠHĠ (2) 

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLÂK BİLGİSİ (1) 

GİRİŞİMCİLİK (1) 

BİLGİ KURAMI  (1) 

PROJE HAZIRLAMA (1) 

BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİSİ (2) 

İNSAN İLİŞKİLERİ (1) 

SOSYAL ETKİNLİK (2) 

Alı

na

bil

ec

ek 

De

rs 

Sa

ati  

Sa

yıs

ı 

 - 4 5 7 

 

 

 

EK 14.1 
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DERS 

KATEG

ORİLE

Rİ 

DERSLER 

9.  

SI

NI

F 

10.  

SI

NI

F 

11.  

SI

NI

F 

12.  

SI

NI

F 

 

O
R

TA
K

  D
ER

SL
ER

 

DİL VE ANLATIM  2 2 2 2 

TÜRK EDEBİYATI 2 3 2 3 

TARİH 2 2 - - 

T.C. İNKILÂP TARİHİ VE 

ATATÜRKÇÜLÜK 

- - 2 - 

COĞRAFYA 2 2 - - 

MATEMATİK 4 4 - - 

FİZİK 2 - - - 

KİMYA 2 - - - 

BİYOLOJİ  2 - - - 

FELSEFE - - 2 - 

İNGİLİZCE 5 4 4 4 

MİLLÎ GÜVENLİK BİLGİSİ 1  - - 

KIBRIS  TARİHİ 2 2   

KIBRI TÜRK EDEBİYATI 1 2   

KIBRIS COĞRAFYASI  2   

BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİSİ 2    

 TOPLAM 29 24 12 9 

 

A
LA

N
 D

ER
SL

ER
İ 

   
 

MÜZİKSEL İŞİTME OKUMA VE 

YAZMA 

2 3 4 4 

ARMONİ 1 2 2 1 

PİYANO 1 2 2 2 

ÇALGI 2 2 2 2 

KORO EĞİTİMİ (TÜRK VE  BATI 

MÜZİĞİ) 

2 2 4 4 

MÜZIĞE GIRIŞ 1 - - - 

MÜZİK BİÇİMLERİ - - - 1 

ORKESTRA - - 3 4 

ODA MÜZİĞİ - - 2 2 

BATI MÜZİĞİ TARİHİ - - 1 - 

GELENEKSEL VE ÇAĞDAŞ  TÜRK 

MÜZİĞİ TARİHİ 

- - - 1 

DİJİTAL MÜZİK - - 1 - 

BİREYSEL SES EĞİTİMİ - - - 1 

 TOPLAM 

 

9 11 21 22 
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E

K

 

1

5

. 

20 TEMMUZ FEN LİSESİ HAFTALIK DERS ÇİZELGESİ 

Fen Bilimleri Alanı 

  Sınıf IX. X. XI. XII. 

A la n
 

D e
r

s
l

e
r i Matematik   4 5 5 

Fizik    4 4 4 

S
E

Ç
M

E
L

Ġ 
D

E
R

S
L

E
R

 

 
AKADEMİK  İNGİLİZCE (2) 

RESİM (2) 

BEDEN EĞİTİMİ (2) 

TARİH (2) 

COĞRAFYA (2) 

MATEMATİK (2) 

GEOMETRİ (2)  

PSİKOLOJİ (2) 

SOSYOLOJİ (2) 

MANTIK (2) 

SEÇMELİ YABANCI DİL(2) 

SANAT TARİHİ (2) 

GİRİŞİMCİLİK (1) 

BİLGİ KURAMI  (1) 

PROJE HAZIRLAMA (1) 

BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİSİ (2) 

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLÂK BİLGİSİ(1) 

İNSAN İLİŞKİLERİ (1) 

ÇALGI BAKIM VE ONARIMI (1) 

SOSYAL ETKİNLİK (2) 

Alınabi

lecek 

Ders 

Saati  

Sayısı 

  3 4 6 

REHBE

RLİK 
  1 1 1 

TOPL

AM 

DERS 

SAATİ 

 38 38 38 38 
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Kimya   4 4 4 

Biyoloji   4 4 4 

Geometri   2 2 2 

Analitik Geometri       2 

  Toplam 0 18 19 21 

O
rt

a
k

 D
e

rs
le

r 

Matematik 4       

Fizik  2       

Kimya 2       

Biyoloji ve Sağlık 

Bilgisi 3       

Dil ve Anlatım 2 2 2 2 

Türk Edebiyatı 3 2 3 3 

Tarih 2 1     

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük     2   

Coğrafya 2       

Felsefe     2   

İngilizce 5 4 5 5 

Beden Eğitimi Sağlık 

ve Spor 2 2 2 2 

Kıbrıs Türk Edebiyatı 1 2     

Kıbrıs Tarihi 2 2     

Kıbrıs Coğrafyası   2     

Milli Güvenlik Bilgisi 1       

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2       

Sınıf Saati 1       

  Toplam 34 17 16 12 

S
e

ç
m

e

li
 

D
e
rs

le
r 

Akademik İngilizce         

Resim      

Müzik         
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Almanca/Fransızca         

Girişimcilik         

Proje Hazırlama         

İnsan İlişkileri         

Tanıtım ve 

Yönlendirme         

Din Kültürü ve Ahlâk 

Bilgisi         

Sanat Tarihi         

Bilgi Kuramı         

Matematik         

Fizik         

Kimya         

Biyoloji         

Geometri         

Tarih         

TC İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük         

Sosyoloji         

Mantık         

Psikoloji         

İngilizce         

Bilgi ve iletişim 

Teknolojisi 2 3 2 4 

  Rehberlik     1 1 

  

Haftalık Ders 

Saati Toplamı 36 38 38 38 

  Rehberlik 1 1     
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RESĠM LĠSTESĠ 

 

Resim 1. Ġspanya’daki Altamira Mağarası’ndaki Hayvan Figür 

Resim 2. Lascuax Mağarası’ndaki Ġnsan ve Hayvan Figürü 

Resim 3. Giotto, ÖpüĢ 

Resim 4. Giotto, SunuĢ 

Resim 5. Massacio, Ġsa’nın Çarmıha GeriliĢi 
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Resim 6. Leanardo Da Vinci, Mono Lisa 

Resim 7. Michalenglo, Adem’in YaratılıĢı 

Resim 8. Rafeallo, Modonna 

Resim 9. Durer, Ġsa’nın Doğumu  

Resim 10.Vermeer, Ġç Mekan ÇalıĢması 

Resim 11. Rembrant, Portre 

Resim 12. Nicollas Poussin, Alegorik ÇalıĢma (ÇeĢme) 

Resim 13. Carravagio 

Resim 14. Rubens, Üç Güzel 

Resim 15. Constable, Doğa Manzarası 

Resim 16. William Turner 

Resim 17. Gorky 

Resim 18. Pollock 

Resim 19. Myron, Diskobolos 

Resim 20. Laokoon 

Resim 21. Chartes Katedrali Portal Heykelleri 

Resim 22. Ghiberti, Floransa Vaftizhane Kapısı 

Resim 23. Rodin, ÖpüĢ 
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Resim 24. Osmanlı Dönemi Ġznik Çinileri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESĠM LĠSTESĠ 

 

 

Resim 1 
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Resim 2 

 

 

 

Resim 3. 
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Resim 4. 

 

Resim 5. 
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Resim 6. 

 

Resim 7. 
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Resim 8. 

 

 

Resim 9. 
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Resim 10 

 

Resim 11. 
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Resim 12. 

 

 

Resim 13. 
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Resim 14 

 

 

Resim 15. 
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Resim 16. 

 

 

 

Resim 17. 
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Resim 18. 

 

Resim 19. 



144 

 

 

 

 

Resim 20. 

 

Resim 21. 
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Resim 22. 



146 

 

 

Resim 23. 
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Resim 24 
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